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طرح نو؛ گروه ورزش
تیم  ضعیف  نتایج  و  سوم  و  بیست  لیگ  پایانی  های  هفته 
مدعیان،  جمع  از  تیم  این  گرفتن  فاصله  و  تراکتور  فوتبال 
اعتراض شدید هواداران را به دنبال داشت و همین موضوع 
اعلام  و  تیم  این  مالک  زنوزی  محمدرضا  واکنش  موجب 
انصراف از مالکیت آن شد تا تراکتور بار دیگر بلاتکلیفی قبل 
از آغاز فصل را برای چندمین بار تجربه کند و مضاعف بر 

اینکه این تیم سهمیه آسیا را هم کسب کرد.
به دنبال این اظهار نظر زنوزی، تراکتور بار دیگر با حواشی 
خودساخته مالک تیم در صدر اخبار ورزشی قرار گرفت و 
اعصاب و روان هواداران این تیم که در طول فصل به دلیل 
نتایج ضعیف تیم به هم ریخته بود با این تصمیم بدتر شد، 
بلاتکلیفی تراکتور در لیگ برتر و آسیا نوید نتایج خوبی را 

برای تراکتور نمی دهد.
اتمام مسابقات لیگ برتر، مجمع عمومی فوق‌العاده  از  پس 
سهامداران باشگاه تراکتور در ۲۸ اردیبهشت تشکیل و تصمیم 
گرفته شد تا سهام این باشگاه براساس قیمت کارشناسی شده 
واگذار شود و مهلت ۱۵ روزه برای این کار در نظر گرفته 

شد.
با اتمام مهلت داده شده، زنوزی برای پایان دادن به حمایت 
همراه با منت خود از تراکتور، به عوامل و دست اندرکاران 
خود دستور داد تا مالکیت این تیم را به هیات فوتبال واگذار 
کنند تصمیمی که قبل از این و در مورد تیم فوتبال ماشین 
سازی تبریز نیز گرفته شده بود و با انحلال و از بین رفتن 

این تیم پایان یافت.
البته هیات فوتبال آذربایجان شرقی این بار مسئولیت قبول 
نکرد و به گفته جواد ششگلانی، این هیات، زمانی که تراکتور 
مشتری داشته باشد می تواند مقدمات واگذاری را انجام دهد 
یا فروش آن در حیطه وظایف هیات نیست و  اداره تیم  و 

مالکیت تیم همانند قبل، در اختیار زنوزی....

طرح نو؛ گروه خبر
سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان 
شرقی با اشاره به اهمیت بهره‌گیری از فناوری‌های نوین 

و سرمایه گذاری بر روی صنایع پیشرفته در دستیابی 
به رشد اقتصادی در حوزه صنعت گفت: فعلا در این 
حوزه ورود چندانی به موضوع هوش مصنوعی انجام 

نشده در حالی که باید آن را جدی بگیریم.
عبدالحمید سرتیپی در جمع....

روزنامه کثیرالانتشار

سرپرست اداره صمت آذربایجان شرقی تاکید کرد:

ضرورت ورود جدی به سرمایه‌گذاری بر روی
 صنایع پیشرفته و فناورانه

مالکیت تراکتور آسیایی 
با کیست؟

تنوع و تعدد  سنگواره‌ها تنوع و تعدد  سنگواره‌ها 
در منطقه فسیلی در منطقه فسیلی 

مراغهمراغه

33 ورزش

طرح نو؛ گروه خبر 
شهرسازی  و  راه  کل  اداره  سرپرست 
آذربایحان‌غربی گفت: چهار هزار و ۹۲۲ واحد 
در  سیزدهم  دولت  فعالیت  مدت  در  مسکن 
شهرستان های مختلف استان تحویل متقاضیان 

شده است.
در  فعالیت  تداوم  به  اشاره  با  عطایی  رسول 

راستای اتمام طرح مسکن مهر ...

طرح نو؛ گروه شهری 
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار 
برای  تمهیدات لازم  اتخاذ  و  از شناسایی  تبریز 
منطقه ۸  در محدوده شهرداری  پرخطر  اصناف 

تبریز خبر داد.
کمیته  جانشین  و  شهردار  معاون  بدری  هادی 
با  جلسه  در  تبریز  شهرداری  غیرعامل  پدافند 

همکاران مرتبط با این کمیته، .....

طرح نو؛ گروه اقتصاد
روستایی  تعاون  سازمان  بازرگانی  اداره  رئیس 
آذربایجان شرقی در یادداشتی نوشت: ظرفیت شبکه 
تعاونی های روستایی کشور  فروشگاهی  گسترده 
دارای پتانسیل فراوانی است که هر برنامه ریز ملی و 
استانی، در راستای مدیریت بازار و ارائه خدمات به 

جامعه هدف باید مورد توجه قرار دهد.
 براساس ماده 3 اساسنامه سازمان ....
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اصناف پرخطر
 در محدوده مرکزی تبریز
 شنسایی می‌شوند

فروشگاه های مصرف 
تعاونی‌های روستایی 
نیازمند تحول

4هزار و ۹۲۲واحد مسکن در 
دولت سیزدهم تحویل مردم 
آذربایجان‌غربی شده است

در صفحهدر صفحه22

در صفحه در صفحه 66

در صفحهدر صفحه22

طرح نو؛ گروه اقتصاد
رئیس اداره بازرگانی سازمان تعاون روستایی آذربایجان شرقی 
در یادداشتی نوشت: ظرفیت شبکه گسترده فروشگاهی تعاونی 
های روستایی کشور دارای پتانسیل فراوانی است که هر برنامه 
ریز ملی و استانی، در راستای مدیریت بازار و ارائه خدمات به 

جامعه هدف باید مورد توجه قرار دهد.
 براساس ماده 3 اساسنامه سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، 
از مهمترین اهدافی که سازمان مرکزی تعاون روستایی براساس 
آن تشکیل شده است تامین موجبات پیشرفت و گسترش و 
تقویت تعاون و توسعه  عملیات اقتصادی و بازاریابی و بازرگانی 
و خدمات تعاونی در روستاها با تکیه بر شبکه تحت پوشش آن 
است. این وظایف حاکمیتی  براساس ماده 3 و بندهای مربوط 
به آن ) 9 – 10 - 14 - 19 - 22 - 27( و 30 تبصره 2 بند 34 
به مدیریت کالاهای مصرفی یا ساماندهی نظام توزیع واگذار 

شده است.
فعالیت تعاونی های روستایی چند منظوره بوده و به فعالیت 
های مختلف خدماتی، تولیدی، بازرگانی و ترویجی می پردازند 
که این فعالیت ها در راستای اهداف و سیاست های حمایتی 
دولت در جهت توسعه بخش کشاورزی و حمایت از روستاییان 
قرار دارد که در این بین وجود هزاران فروشگاه مصرف تعاونی 
های روستایی ظرفیت عظیمی است که در یک دهه اخیر بنابه 
دلایلی در چرخه خدمات بازرگانی آنطور که انتظار میرود، نقش 

آفرینی ندارند.
دلایلی مختلفی در کندی حرکت فروشگاه های مصرف تعاونی 
های روستایی نقش داشته اند از جمله عدم استقلال کافی تعاونی 
های روستایی، عدم نظارت مناسب توسط نهادهای ذیربط از 
فروشگاه  اندازی  راه  و  ایجاد  روستایی،  تعاون  سازمان  جمله 
های مجهز و قدرتمند توسط بخش خصوصی، عدم مدیریت 
حرفه ای فروشگاههای مصرف تعاونی های روستایی، مدیریت 
موروثی فروشگاهها در برخی مناطق، کمبود اعتبار و سرمایه، 
تعاونی  های مصرف  فروشگاه  به  نسبت  مردم  اعتماد  کاهش 
نسبت به سابق، کمبود نیروی متخصص، عدم  داشتن دانش روز 
در حوزه کسب و کارها و عواملی دیگر که نهایتا باعث شده اند 
این ظرفیت گسترده نتواند در مسیر اهداف تعیین شده موفقیت 

لازم را کسب و تحول آفرین باشد.
به کتاب »100 کلید کاربردی  با نگاهی  در مطلب حاضر که 
برای کسب و کارها و مدیران بازرگانی« تالیف اینجانب و پس 
از بررسی میدانی حداقل 50 فروشگاه مصرف تعاونی روستایی 
تحول  ایجاد  برای  راهکار  چندین  می‌شود  تلاش  باشد،  می 
نسبی در این فروشگاه ها ارائه شود که محوریت موضوع نیز 
بر اساس دانش و اصول موفقیت کسب و کارها است؛  یک 
کسب‌و‌کار آگاهانه مجموعه‌ای است که هیچ آسیبی نمی‌بیند، از 
تأثیر اقدامات خود آگاهی کامل دارد، به طور مستمر برای انجام 

بهتر تلاش می‌کند و حداقل یک مشکل جامعه را از طریق مدل 
کسب‌وکار یا عملیات خود برطرف می‌کند.

1- عدم حضور و تبلیغات به روز در بستر اینترنت و فضای 
پیدایش  با  باشید  نداشته  باشید چه  داشته  تمایل  مجازی: چه 
از  به‌عنوان یکی  اینترنت، و توسعه جامعه خدماتی  کامپیوتر، 
سریع¬ترین کسب‌و‌کارها از نظر تعداد، سود و حجم در عرصه 
تجارت، کسب وکار اینترنتی رواج بسیار یافته و روز به روز در 
حال گسترش است که شامل به فروش رساندن محصولات یا 
خدمات از طریق اینترنت است. این نوع کسب و کار به سرعت 
در اقتصاد امروز رشد و پیشرفت کرده تا جاییکه خرید و فروش 
اینترنتی به کوچکترین کسب‌و‌کارها نیز این امکان و فرصت را 
می‌دهد که به مخاطبان خود در سطح منطقه‌ای،  ملی و حتی 
اتفاق  به  قریب  کنند.  پیدا  دسترسی  هزینه  حداقل  با  جهانی 
روز،  به  استفاده  روستایی  های  تعاونی  مصرف  فروشگاه‌های 
این زمینه  باید در  اینترنت ندارد که  از بستر  حرفه‌ای و موثر 

فکری کرد و راهکار و آموزش های لازم ارائه شود.
است  این  ابتکار و خلاقیت: حقیقت  نبود  یا  بودن  پایین   -2
که »تغییر هزینه دارد« و معمولا افراد را گیج می‌کند لذا مردم 
به  زندگی‌شان  تا  بود  که  باشد  همان  چیز  همه  می‌خواهند 
اصطلاح پیچیده نشود. اما اگر شما یک مدیر باشید نمی‌توانید 
اجازه دهید پروسه کسب‌و‌کارتان از تحولات روز عقب بماند. 
توسعه محصول و خدمات بر اساس تغییرات روز دنیا به‌عنوان 
راهکاری برای خلق محصولات جدید به‌منظور حفظ بازارهای 

فعلی، جذب بازارهای جدید و تولید ثروت صورت می‌گیرد.
اگر مدام یک سیستم ثابت و یک مجموعه بدون خلاقیت باقی 
بماند بی‌شک بعد از مدت کوتاهی از توسعه دور افتاده و در 
نتیجه با شکست مواجه می‌شود. شکست همیشه ضرر مالی آنی 
نیست، عقب ماندن از رقبا، از دست دادن مشتری ها و ... نمونه‌ای 
از شکست کسب و کارهاست.  بسیاری از فروشگاههای مصرف 
تعاونی های روستایی در مقایسه با فروشگاه های مجموعه های 
بخش خصوصی، ابتکار و خلاقیت بسیار کمتری دارند. بطور 

مثال در بحث اطلاع رسانی یا داشتن یک ویترین جذاب.
3- مشتری شناسی ضعیف: شناخت مشتریان به این معنی است 
که به زبان آنها صحبت شود. برای موفقیت هر کسب‌و‌کاری، 
ابتدا باید توجه جامعه هدف را به خود جلب کرد، سپس میل و 
علاقه را برانگیخت و در نهایت اقدام فوری را انجام داد. وقتی 

علایق مشتری خود را بدانید انجام همه اینها آسانتر است.
از  به‌صرفه‌تر  مقرون  مشتری«  »حفظ  که  کرد  فراموش  نباید 
بدست آوردن مشتری جدید است پس باید تلاش کرد مشتری 
به اهدافش برسد و این امر نه با »فروش مداری« بلکه با تمرکز بر 
راه‌حل‌های انسانی و جامع بدست خواهد آمد و مشتری با کسب 
رضایت و خوشحالی درونی، در ادامه حتی میتواند به تبلیغ کننده 
آن فروشگاه نیز تبدیل شود و کسب و کار آن مجموعه رونق 

گیرد. در این راستا دو اصل »صداقت« و »راست‌گویی« بسیار 
اقتصادی و  مهم است که در مجموعه معاملات و رفتارهای 
مخصوصا در بازار کسب و کار اسلامی نیز توسط قرآن و ائمه 

گرامی توصیه شده است.
فروشگاه های مصرف تعاونی های روستایی با توجه به جایگاه 
مورد اعتماد که از دهه‌ها پیش دارند همیشه باید یک گام هم 
جلوتر از مشتریان و جامعه هدف خود باشند و از خودشان 
بپرسند: »اگر من به‌جای مشتری بودم می‌خواستم که در مرحله‌ 
بعد چه کاری انجام شود؟« با انجام موثر و به‌موقع کارها، پیش از 
اینکه از آنها خواسته شود یا دچار رکود شوند، نیازها را پیش‌بینی 
و نهایتا در ایجاد رضایت و حفظ مشتریان خود موفق تر باشند.

های مصرف  فروشگاه  از  بسیاری  نامنظم:  کاری  ساعات   -4
تعاونی های روستایی مقطعی کار میکنند یعنی زمانیکه کالاهای 
تنظیم بازار دریافت کرده  باشند یا یک کالایی عمده جهت توزیع 
داشته باشند فعالند و پس از آن یا تعطیل یا بصورت نامنظم کار 
میکنند چرا که گاها مدیرعامل شرکت خودش متولی فروشگاه 
است یا متولی فروشگاه شغل دیگری نیز دارد و فروشگاه را برای 

مواقعی خاص فعال می کند!
وقتی نظم نباشد هیچ چیزی سر جای خودش نیست و هیچ 
کاری بخوبی و سر زمان معین انجام نمی‌شود. مشتریان  سر 
درگم و گله‌مند می‌شوند و چه بسا همین نامنظم بودن سبب 
مشکلات بزرگتر و بغرنج‌تر نیز شود. اگر مشتری در ساعاتی 
که قریب به اتفاق جامعه و کسب‌و‌کارها در حال فعالیت هستند 
با »درب بسته« شما مواجه شود و این وضع تکرار شود، این 
وضعیت به احتمال بسیار زیاد موجب خواهد شدتا مشتری شما 

به سراغ فروشگاه مشابه دیگری برود.
5- نداشتن هدف و چشم انداز متعالی:  مدیران یک شرکت 
فروشگاه  برای  و  بوده  »انگیزه«  دارای  باید  روستایی  تعاونی 
مصرف خود هدف گذاری نمایند و چشم انداز تعریف کنند، 
چیزی که در اغلب فروشگاه های مصرف تعاونی های روستایی 
معنای  روزمره  وظایف  به  اهداف  داشتن  نیست.  توجه  مورد 
بیشتری می‌بخشد و استدلال پشت تصمیمات شرکت را روشن 
می‌کند. اینکه مدیران یک فروشگاه تعاونی بنشینند و مدام منتظر 
دستورالعمل یا کالا از نهادهای بالادستی باشند و خودشان هیچ 
هدفی و بازاریابی نداشته باشند بسیار نادرست است. شرکت‌های 
موفق چشم‌اندازهای بزرگ‌تری برای آینده در نظر میگیرند و دید 
آنها نسبت به کار و آینده کاری وسیع است بنابراین برای رسیدن 
به موفقیت تلاش می‌کنند و پس از تعیین هدف یا چشم اندازها 

دنبال نقشه راه جهت رسیدن به اهداف خویش هستند.
6- درجا زدن و چشم به راه کمک های دولتی:  اکثر فروشگاه 
ها متاسفانه برای حرکت یا شروع فعالیت جدید منتظر بهترین 
فرصت و امکانات می‌مانند و خودشان دست به کار نمیشوند. با 
مطالعه روند طی‌ شده مجموعه‌های موفق و بزرگ می‌بینیم که 

نه تنها هیچ کدام از ابتدا همه منابع را نداشته‌اند، بلکه اغلب از 
کارهای ابتدایی شروع کردند. وابستگی بیش از حد به دیگران، 
یا فرصت‌های رویایی در بیشتر مواقع امکان دارد که به زیان 
شما تمام شود و ضربه‌های شدیدی را به شما وارد نماید. توقع 
و انتظارات بی‌جا از دیگران برای اینکه دست شما را بگیرند یا 
در انتظار یک فرصت ویژه ماندن، ممکن است گوهر زمان را 
تلف کند. پس با هرآنچه دارید خودتان »خلق فرصت« هرچند 
کوچک کرده و بخشی از مسیر را البته با برنامه و دقت طی کنید 
نیاندازید. اگر برای حرکت مجموعه  و شروعتان را به تاخیر 
خود از دیگران توقع بی‌جا دارید یا سیستم طوری چیده شده که 
باید مدام دیگرانی به شما خط و مشی بدهند، یقین داشته باشید 
کارتان با پیچیدگی، رکود و دور از آرامش خواهد بود. البته این 
مربوط به قوانین و بخشنامه‌ها  و تصمیم نهادهای ناظر و مدیران 
بالادستی در شبکه نیست و چه‌بسا وجود یک مسیر هدایت 
موجب نتایج بهتر هم می‌شود بلکه منظور استقلال در انجام 

کارها و توانمندشدن است.
کاری  هر  در  ای  رفتار حرفه  داشتن  رفتار حرفه‌ای:  نبود   -7
بالاخص مدیریت یک فروشگاه مصرف که بصورت حضوری 
با مردم در ارتباط است، بسیار مهم می‌باشد. داشتن رفتار حرفه 
ای چنان مهم است که شاید به ظاهر خنده دار باشد یا برایتان 
جذاب نباشد که برخی مواقع لازم است یک مجموعه کسب 
و کار ادای حرفه‌ای‌ها را دربیاورد، خیلی بندرت کسی متوجه 
خواهد شد که او حرفه‌ای نیست و ادای آن را در می‌آورد. حتی 
خودشان هم باور خواهند کرد که حرفه‌ای هستند و حرفه‌ای 
رفتار خواهند کرد! البته ابتدا لازم است بدانند در آن موضوعی 
که کاری انجام میدهند حرفه‌ای ها چگونه عمل می‌کنند. البته 
مخلص این کلام توصیه به ظاهرسازی مداوم و بی عمل نیست 

چراکه قطعا شما را زمین می‌زند
و یک اسب بادکنکی بالاخره در جایی خواهد ترکید، بلکه منظور 
این است که گاه‌گاهی اقدامی شبیه مجموعه‌های بزرگ حوزه 
مصرف  فروشگاههای  از  بسیاری  دهید.  انجام  را  خود  کاری 
تعاونی های روستایی همچنان در رفتار و حتی ظاهر در وضعیت 
رفتار موج سازی  مانده و هیچ حرکت جذاب و  سابق خود 
ندارند. بطور مثال شرکت در همایش ها، اسپانسری در رویدادها، 
حضور فعال نمایشگاه ها، ارائه سورپرایز برای مشتریان، استفاده 

از تبلیغات دیجیتال و به روز و انواع رفتارهای دیگر.
آشنایان  و  دوستان  با  تعامل  هرچند  شخصی:  مسائل  اثر   -8
مزایایی هم دارد اما در هر حال نیازهای مجموعه فروشگاهی 
قطعا بر مسائل شخصی اولویت دارند که یکی از این مسائل 
»روابط دوستانه« است و اهداف مجموعه را نباید فدای رابطه 
دوستی کرد و قرارگرفتن در وضعیت رودروایستی در بزنگاه مهم 
معاملات و قراردادها، کوتاهی در تعیین وظایف و نحوه تشویق 
و تنبیه و پیشنهاد و انتقاد باعث متضرر شدن کسب‌و‌کار خواهد 

شد. در این مورد هستند فروشگاه های مصرف تعاونی روستایی 
که مدیر فروشگاه آشنا یا دوست یکی از ذی‌نفوذان شرکت می 
باشد و بدون مهارت و انگیزه لازم در این جایگاه گماشته شده 
است یا فردی است که بعلت نفوذ در شرکت سالها مدیریت 
فروشگاه را عهده دار شده و با توجه اینکه کار خوب پیش نمی 
رود و مجموعه به اهداف لازم نمی رسد، اما کسی برای تغییر و 

آوردن فردی جدیدو با انگیزه گامی  بر نمی دارد.
9- مدیران بدون مهارت:  مدیر و متولی یک فروشگاه و حتی 
سایر پرسنل آن فروشگاه باید دوره های لازم را آموزش دیده و 
مهارت کافی و به روز داشته باشند، چیزی که در فروشگاه های 
مصرف تعاونی های روستایی بسیار کم است. هر کس خود را 
علامه دهر بپندارد شکست خواهد خورد پس در هر همه حال 
باید علاقمند یادگیری و کسب مهارت بیشتر بود و در مورد 
امور فروشگاه و عرصه بازار یابی به همه چیز توجه و مشتاقانه 
سوالات زیادی داشت؛ یادگیری واقعی، آموزشی است که به 
تغییر رفتار منجرشود.  امروزه سازمان‌‌ها به افرادی نیاز دارند که 
مهارت‌‌های جدید را بیاموزند و دانش آن‌ها به‌روز باشد. آموزش 
برای مدیران کسب و کار یک سرمایه گذاری مهم است. مدیرانی 
که آموزش دیده اند، بهتر میتوانند مجموعه خود را هدایت کرده، 
تصمیمات بهتر گرفته و کسب و کار خود را به موفقیت برسانند. 
در این راستا مدیران سازمان تعاون روستایی باید اقدام جدی 
داشته باشند و با دوره های بی محتوا و صرفا برای پر کردن تعهد 

دوره آموزشی نمی توان کاری تحول آفرین انجام داد.
10- عدم توجه به سهام داران:  یک فروشگاه مصرف تعاونی 
روستایی در واقع متعلق به سهام داران و اعضا آن شرکت است 
لذا خدماتش باید معطوف به جلب رضایت اعضا باشد. متاسفانه 
با گذر زمان این فروشگاه ها اغلب این مهم را از یاد برده و 
به اعضا و بقیه مراجعه کنندگان خدمات یکسان میدهند و این 
باعث شده است آن پشتوانه لازم بواسطه اعضا را از دست بدهند 
اگر   . یابند.  تنزل  بقالی خیلی محدود  به گاهی در حد یک  و 
فروشگاه چنان مدیریت شود که مدیران آن بتوانید پیروزی¬ها و 
شکستهای خود را با سهامداران مجموعه خود به اشتراک بگذارند، 
هرگز به ورطه سقوط نخواهند رسید بلکه سهامداران پشتوانه قوی 
باقی خواهند ماند و در بعضی مواقع میتوان از آنها درخواست 
کمک کرد. مشارکت دادن و پاداش دادن به آنها برای موفقیت 
برنامه ضروری است، زیرا می تواند اعتماد، وفاداری، انگیزه و 
رضایت را ایجاد کند. همچنین باید به‌روزرسانی‌ها و گزارش‌های 
منظم در مورد پیشرفت و دستاوردهای برنامه‌تان و نحوه ارتباط 
آنها با پاداش‌ها را به آنها ارائه داد. با این اقدامات در واقع مدیران 

فروشگاه از سهامداران مجموعه خود قدردانی کرده اند.
شاهد  قطعا  لازم  مهارتهای  کسب  و  موارد  این  رعایت  با 
روستایی  های  تعاونی  مصرف  فروشگاههای  در  تحول 

خواهیم بود./ نصر نیوز

فروشگاه های مصرف تعاونی‌های روستایی نیازمند تحول

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

دستور انتقال پرونده مالیاتی
 مس سونگون به 
آذربایجان شرقی صادر کرد
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     گزارش

طرح نو؛ گروه سیاست
با سرپرست  نشستی  در  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
استانداری و مجمع نمایندگان آذربایجان شرقی دستور 
امور  سازمان  به  سونگون  مس  مالیاتی  پرونده  انتقال 

مالیاتی کشور را صادر کرد.
مشکلات  و  مسائل  بررسی  منظور  به  نشست  این 
اجرایی  دستگاه‌های  وظایف  با  مرتبط  امور  در  استان 
امور  جمله  از  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزارت  تابعه 
و  مولدسازی  گمرکی،  مالیاتی،  امور  بیمه،  بانکی، 
و  دولتی  شرکت‌های  خزانه‌داری،  خصوصی‌سازی، 
سرمایه‌گذاری خارجی، در محل وزارت امور اقتصادی 

و دارایی برگزار شد.
در این نشست به برخی از چالش‌های آذربایجان‌شرقی 
و  نقل  و  حمل  جمله  از  مختلف  بخش‌های  در 
محدودیت‌های آن در قیاس با موقعیت و ظرفیت‌های 
و  اشاره  نقل  و  حمل  ناوگان  بودن  فرسوده  و  استان 
نقاط  رفع  طرح   ۶ تکمیل  مالی  تأمین  درخواست 

حادثه‌خیز در آذربایجان شرقی مطرح شد.
و  خصوصی  بخش  بر  آذربایجان‌شرقی  اقتصاد  اتکاء 
 ۱۰۰ تبصره  از  همت  یک  مبلغ  تخصیص  درخواست 
پیشرفت  با  متوسط  و  کوچک  پروژه‌های  به  استان 
بلوکه  پیشنهاد  مناطق محروم و  اولویت  با  بالا  فیزیکی 
توسط  افزوده  ارزش  منابع  درصد   ۵۰ حداقل  کردن 
خزانه استان برای تخصیص به پروژه‌های نشان‌دار شده 
مورد  مسایل  دیگر  از  استان  روستا‌های  و  شهر‌ها  در 

بحث در این نشست بود.
در نشست یاد شده همچنین اعلام شد که ناترازی برق 
موانع  از  و  آذربایجان شرقی  از معضلات صنایع  یکی 
اصلی توسعه صنعت و رشد تولید محسوب می شود و 
رفع آن مستلزم توسعه پست برق، شبکه انتقال و توسعه 

یا ایجاد نیروگاه جدید است.
شد  درخواست  هم  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر  از 
خصوصی‌سازی،  سازمان  به  لازم  دستور  صدور  با 

منطقه‌ای  برق  شرکت  با  مرتبط  املاک  مولدسازی 
خارج از نوبت بررسی و تصویب شود تا منابع حاصل 
رفع  برای  ذیربط  پروژه‌های  تکمیل  در  مولدسازی  از 

ناترازی برق استان به کار گرفته شود.
تجهیز  ضرورت  به  اشاره  با  همچنین  نشست  این  در 
گمرکات و تسهیل روند تجارت در آذربایجان شرقی، 
صدور دستور ویژه وزیر برای تجهیز گمرک مرزی جلفا 

و ارتقای سطح گمرک مرزی نوردوز درخواست شد.

دستور  ارس،  آب  انتقال  اهمیت  به  توجه  با  ادامه  در 
ارس  آب  انتقال  خط  تکمیل  برای  اقتصاد  وزیر  ویژه 
جمهوری  بدهی  از  حاصل  منابع  اختصاص  طریق  از 
اداری  فرایند  تسهیل  طریق  از  کشورمان  به  آذربایجان 
کارخانه  مولدسازی  فرآیند  در  تسریع  نیز  و  مربوطه 
و  پروژه  به  آن  منابع  اختصاص  و  آذرشهر  لوله‌سازی 

فاینانس خارجی برای آن مطرح شد.
این نشست  در  آذربایجان شرقی  استانداری  سرپرست 
عنوان  به  بازرگان  ـ  تبریز  آزادراه  بودن  راهبردی  به 
یک پروژه ملی اشاره و بر ضرورت اختصاص بودجه 

مناسب برای آن در دولت تاکید کرد.
تولیدکنندگان  چالش‌های  به  اشاره  با  محمدی  تراب 
فولاد درخواست کرد برای اجرای قانون، سازمان امور 
مالیاتی کشور ترتیبی اتخاذ کند تا در چارچوب قانون، 
بزرگ  شرکت‌های  و  بنگاه‌ها  افزوده  ارزش  استرداد 
اقدامات  و  تسریع  فولادی  شرکت‌های  ویژه  به  استان 

لازم جهت تسویه ارزش افزوده آنها انجام شود.
وی همچنین با بیان اینکه مشکلات صادرات واحد‌های 
فولادی در رفع تعهد ارزی به مشکل حاد تبدیل شده 
است پیشنهاد کرد: با توجه به نیاز مبرم استان و منطقه 
به بیمارستان یکهزار تختخوابی )به عنوان هاب درمانی 
استانداری  آباد  فتح  ملک  مولدسازی  مراحل  منطقه(، 
از ۶۰  انجام و  با قید فوریت توسط هیات مولدسازی 
مذکور  بیمارستان  پروژه  تکمیل  برای  آن  منابع  درصد 

استفاده شود.

استان  داد:  ادامه  آذربایجان‌شرقی  استانداری  سرپرست 
در  آن  توانمندی‌های  جغرافیایی،  موقعیت  دلیل  به  ما 
یکی  خدماتی  و  تجاری  اقتصادی،  مختلف  حوزه‌های 
این  که  است  کشور  مهم  و  راهبردی  استان‌های  از 
اقتصادی و  برای توسعه  برنامه‌ریزی  موضوع، توجه و 

سرمایه‌گذاری را بیش از پیش ضروری می‌کند.
فعالیت‌های  برای  مناسب  بسترسازی  لزوم  بر  محمدی 
زیرساخت‌ها  حوزه  در  سرمایه‌گذاری  لزوم  اقتصادی، 
کار،  و  کسب  فضای  بهبود  دولت،  سوی  از  استان  در 
هدف  کشور‌های  با  خارجی  اقتصادی  روابط  توسعه 
منطقه‌ای  همکاری‌های  در  اقتصادی  فعال  مشارکت  و 

برای جذب سرمایه‌گذاران تاکید کرد.
وی همچنین بر لزوم اجرایی شدن مصوبات دور اول 
و دوم سفر رئیس‌جمهور شهید و به خصوص اجرایی 
شدن مصوبات مربوط به مس سونگون به عنوان یکی 
فعالان  گمرکی  مشکلات  رفع  و  مردم  مطالبات  از 
امور  وزیر  از  و  کرد  تاکید  شرقی  آذربایجان  اقتصادی 
اقتصادی و دارایی درخواست صدور دستور برای موارد 

مذکور را کرد.
ورزقان  سونگون  مس  پرونده  مالیاتی  سهمیه  انتقال 
استان  مسئولان  و  مردمی  مطالبات  مهمترین  از  یکی 
آذربایجان شرقی است که در دولت سیزدهم عملیاتی 
شد. تاکنون حدود ۱۶ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال از سهم 
داده  انتقال  شرقی  آذربایجان  به  سونگون  مس  مالیاتی 

شده است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

دستور انتقال پرونده مالیاتی مس سونگون به آذربایجان شرقی صادر کرد

طرح نو؛گروه خبر
ایران  مس  صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 
اهر  هیدراته  آهک  کارخانه  از  بازدید  در 
هیدراته  آهک  کارخانه  دوم  کوره  گفت: 
بهره‌برداری  به  پاییز  فصل  آخر  تا  اهر 

می‌رسد.
از  بازدید  در  خیابانی  مدرس  حسین   
مرحله  افزود:  اهر  هیدراته  آهک  کارخانه 
نخست آهک هیدراته اهر با تولید سالانه 
سونگون  مس  مجتمع  نیاز  تن  هزار   ۵۵
کارخانه  این  دوم  فاز  و  می‌کند  تأمین  را 
با  که  دارد  فیزیکی  پیشرفت  درصد   ۵۵
دوم  کوره  پروژه،  پیشرفت  سرعت  این 
به  پاییز  فصل  آخر  تا  اهر  هیدراته  آهک 

بهره‌برداری می‌رسد.
وی با بیان این‌که وجه تمایز کارخانه آهک 
هیدراته اهر با سایر کارخانه‌ها، ساخت آن 
به دست مهندسان متخصص داخلی است، 
گفت: به دلیل اینکه دانش فنی به‌کار رفته 
در پروژه آهک هیدراته اهر، هزینه احداث 
یافته  کاهش  نصف  به  آهک  دوم  مرحله 

است.
وی از احداث ابر پروژه تولید ۴۵۰ هزار 
تنُ کنسانتره مس در مجتمع مس سونگون 
همچنین  شد:  یادآور  و  داد  خبر  ورزقان 
هزار   ۲۰۰ ظرفیت  به  مس  کاتد  تولید 
تنُ که با کندی عملیات اجرایی آن پیش 
می‌رفت با مجریان صحبت‌هایی انجام شد 
با  را  کاتد مس  پروژه  اجرایی  تا عملیات 

سرعت انجام دهند.
ایران  مس  صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 
برق  تولید  مهم  اینکه ۲ طرح  به  اشاره  با 
اجرا  ورزقان  سونگون  مس  مجتمع  برای 
می‌شود، افزود: پروژه تولید برق حرارتی 
حال  در  سونگون  منطقه‌  در  مگاواتی   ۴۲

اجراست که تا ۱۸ ماه آینده به بهره‌برداری 
می‌رسد و یک پروژه تولید برق خورشیدی 
هریس  شهرستان  در  هم  مگاواتی   ۱۰۰

به‌زودی اجرایی خواهد شد.
به  توجه  با  کرد:  اضافه  خیابانی  مدرس 
در  معدنی  مواد  تن  میلیارد   ۴.۸ ذخایر 
مجتمع   ۴ شماره  تغلیظ  پروژه  سونگون، 
و  مناقصه  انجام  از  پس  سونگون  مس 
تشریفات اداری به مرحله اجرا در خواهد 

آمد.
وی در پاسخ به سؤال دیگر مبنی‌ بر این‌که 
هیدراته  آهک  کارکنان  مزایای  و  حقوق 
کارکنان  سایر  با  مزرعه  مس  معدن  و 
ایران  مس  صنایع  زیرنظر  مجتمع‌های 
همسان‌سازی  برای  آیا  نیست،  یکسان 
گفت:  دارید؟  برنامه‌ای  کارکنان  حقوق 
مس  شرکت  انسانی  منابع  معاونت 
کارکنان  مزایای  و  حقوق  تا  دارد  درنظر 
مجتمع‌های مس را یکسان کند، از طرفی 
کارکنان  مزایای  و  حتما مشکلات حقوق 
آهک و مس مزرعه را نیز پیگیری می‌کنیم.

ایران  مس  صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 
مس  به  منتهی  جاده‌های  کرد:  خاطرنشان 
اهر   - ورزقان  جاده  جمله  از  سونگون 
طریق  از  را  مرتبط  روستایی  راه‌های  و 
یا  تعریض  اجتماعی  مسئولیت‌های 

بازسازی می‌کنیم.
هیداراته  آهک  کارخانه  ساخت  عملیات 
هزار   ۲ اختصاص  با   ۱۳۹۶ سال  اهر 
نخست  فاز  و  آغاز  ریال  میلیارد   ۸۰۰ و 
از  یکی  عنوان  به   ۱۴۰۰ سال  ماه  تیر  آن 
ایران  طرح های شرکت ملی صنایع مس 
نیاز  مورد  هیدراته  آهک  تامین  هدف  با 
بهره  مجتمع معدن مس سونگون ورزقان 

برداری شد.

کوره دوم آهک هیدراته اهر قبل از 
زمستان روشن می‌شود

طرح نو؛ گروه خبر
تجارت  و  معدن  صنعت،  کل  اداره  سرپرست 
آذربایجان شرقی با اشاره به اهمیت بهره‌گیری از 
فناوری‌های نوین و سرمایه گذاری بر روی صنایع 
اقتصادی در حوزه  به رشد  پیشرفته در دستیابی 
صنعت گفت: فعلا در این حوزه ورود چندانی به 
موضوع هوش مصنوعی انجام نشده در حالی که 

باید آن را جدی بگیریم.
عبدالحمید سرتیپی در جمع صاحبان صنایع افزود: 
که  باشیم  تولیدی  ایجاد واحدهای  دنبال  به  باید 
آینده صنعت، تکنولوژی و آینده تولید ثروت در 

آن نهفته است.
وی ادامه داد: اگر بر روی صنعتی سرمایه گذاری 
و  باشد  نداشته  پذیری  رقابت  قدرت  که  شود 
کالاهای تولیدی توان رقابت با کالاهای خارجی 
را نداشته باشند بنابراین هیچ آینده‌ای را نمی‌شود 

برای این محصولات متصور شد.
تجارت  و  معدن  صنعت،  کل  اداره  سرپرست 
نحوه  موضوع  خصوص  در  شرقی  آذربایجان 

داخلی  منابع  با  خارجی  گذاران  سرمایه  جذب 
گفت: امیدوارم با اجرای برنامه‌های کاربردی در 
حوزه صنعت، معدن و تجارت گشایش‌هایی در 

این بخش ایجاد شود.
سرتیپی ضمن خرسندی از فعالیت شهرک برق، 
یارانه و الکترونیک و اعلام حمایت از فعالان این 
برای  آینده کارگروهی  افزود: در روزهای  حوزه 
حمایت از صنایع پیشرفته تشکیل می شود تا از 
صندوق‌های موجود برای پشتیبانی، اعتباراتی در 

این زمینه جذب شود.
وی اضافه کرد: در تخصیص تسهیلات می‌توان 

از ظرفیت‌های کارگروه تسهیل نیز استفاده کرد.
تجارت  و  معدن  صنعت،  کل  اداره  سرپرست 
آذربایجان شرقی با اشاره به موضوع محدودیت 
واحدهای  استان گفت:  در بخش صنعت  انرژی 
را می‌توانند در  بهترین راهکار  بخش خصوصی 
تامین انرژی مورد نیاز خود داشته باشند و اداره 
انرژی واحدهای  تامین  کل صمت در خصوص 

صنعتی کمک خواهد کرد.

سرتیپی با بیان این که ما متولی بخش صنعت و 
تولید هستیم، گفت: وظیفه ما حمایت از واحدهای 
امکان  که  تا جایی  باید  این  بر  بنا  است  تولیدی 
داشته باشد از صنایع پیشرفته حمایت کنیم و به 
این واحدها جذب  را در  نخبه  دانشجویان  ویژه 
از  انسانی  سرمایه‌های  این  خروج  مانع  تا  کنیم 

کشور شویم.
 به نقل از روابط عمومی اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت آذربایجان شرقی، وی تاکید کرد: اگر 
واحدهای  در  و  کشف  نخبه  جوان  نیروهای 
فناورانه جذب و از آنها حمایت شود این نخبگان 

در آینده استان تاثیر بسیاری خواهند داشت.

طرح نو؛ گروه اقتصاد
شرقی  آذربایجان  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
تمام  جاری  سال  نخست  نیمه  پایان  تا  گفت: 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار در استان زیر پوشش 

گاز طبیعی قرار خواهند گرفت.
 نادر کمالی در نشستی با نماینده مردم میانه در 
خانه ملت اظهار کرد: آخرین پروژه گازرسانی 
به روستاهای باقیمانده شهرستان میانه در حال 

مطلوبی  بسیار  روند  با  پروژه  این  که  اجراست 
تداوم دارد.

موتور  تولید  و  صنعت  بخش  کرد:  تاکید  وی 
محرکه اقتصاد استان است که این موتور با انرژی 
پاک، ارزان و قابل دسترس گاز طبیعی بازدهی 

چندین برابری در توسعه پایدار خواهد داشت.
وی اعلام کرد: در حمایت از بخش آسیب پذیر 
و محروم جامعه در طول خدمت دولت سیزدهم 

حدود ۱۸۰ میلیارد ریال برای لوله کشی رایگان 
منازل خانوار شهری و روستایی مشمول هزینه 

شده است.
حمایتی  های  سیاست  سایر  به  اشاره  با  وی 
دولت از قشر محروم جامعه افزود: انعقاد تفاهم 
استان  بهزیستی  امداد و  با کمیته  نامه همکاری 
و واگذاری چهار هزار و ۸۲۷ بخاری هرمتیک 
اعتبار  با  مددجویان  به  و کم مصرف(  )پربازده 
۷۶۴ میلیارد ریال و چهار هزار انشعاب رایگان 
گاز شهری و روستایی با اعتبار ۸.۵ میلیارد ریال 
بخشی از مفاد مورد تحقق در حمایت از بخش 

محروم جامعه است.
کمالی ادامه داد: در طول خدمت دولت سیزدهم 
، ۲۲۷ روستای استان به مدار مصرف گاز کشور 
به  گازرسانی  اتمام  شمار  ثانیه  و  شده  متصل 

روستاهای باقیمانده آغاز شده است.
کرد:  اعلام  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
گازرسانی به ۴۲ روستای سخت گذر استان در 
مرحله اجرا و اتمام قرار دارد و به زودی شاهد 
به ثمر رسیدن تلاش های شرکت گاز در توسعه 

رفاه و عدالت در کل استان خواهیم بود.

پوشش۹۹.۷ درصدی گاز طبیعی در آذربایجان 
رسانی  خدمت  و  تعهد  بر  مصداقی  شرقی 

صادقانه است
مجلس  در  میانه  ویژه  شهرستان  مردم  نماینده 
شورای اسلامی هم از روند مطلوب گازرسانی 
پوشش۹۹.۷  و  کرد  قدردانی  استان  این  در 
را  روستاها  و  شهرها  در  طبیعی  گاز  درصدی 
صادقانه  رسانی  خدمت  و  تعهد  بر  مصداقی 

دانست.
مریم عبداللهی با بیان اینکه تأمین انرژی پاک و 
در دسترس گاز طبیعی که زمینه توسعه پایدار 
دارد،  پی  در  را  رفاه  های  شاخص  ارتقای  و 
افزود: نهادینه سازی مصرف بهینه و انتقال گاز 
آذربایجان  به بخش های صنعتی و زیرساختی 
شرقی اولویتی مهم در حوزه گازرسانی است و 
نمایندگان مردم در مجلس همراهی و همیاری 
لازم را با شرکت گاز در این خصوص خواهند 

داشت.
۲ هزار و ۷۵۶ روستای دارای سکنه در آذربایجان 
شرقی وجود دارد که ۲ هزار و ۲۰ روستا بالای 

۲۰ خانوار هستند.

سرپرست اداره صمت آذربایجان شرقی تاکید کرد:

ضرورت ورود جدی به سرمایه‌گذاری بر روی
 صنایع پیشرفته و فناورانه

اتمام گازرسانی به روستاهای بالای ۲۰ خانوار آذربایجان شرقی
 تا نیمه امسال

خبر



طرح نو؛ گروه ورزش
نتایج ضعیف  و  و سوم  بیست  لیگ  پایانی  های  هفته 
از جمع  تیم  این  گرفتن  فاصله  و  تراکتور  فوتبال  تیم 
مدعیان، اعتراض شدید هواداران را به دنبال داشت و 
همین موضوع موجب واکنش محمدرضا زنوزی مالک 
این تیم و اعلام انصراف از مالکیت آن شد تا تراکتور 
بار دیگر بلاتکلیفی قبل از آغاز فصل را برای چندمین 
بار تجربه کند و مضاعف بر اینکه این تیم سهمیه آسیا 

را هم کسب کرد.
با  دیگر  بار  تراکتور  زنوزی،  نظر  اظهار  این  دنبال  به 
حواشی خودساخته مالک تیم در صدر اخبار ورزشی 
قرار گرفت و اعصاب و روان هواداران این تیم که در 
طول فصل به دلیل نتایج ضعیف تیم به هم ریخته بود با 
این تصمیم بدتر شد، بلاتکلیفی تراکتور در لیگ برتر و 

آسیا نوید نتایج خوبی را برای تراکتور نمی دهد.
عمومی  مجمع  برتر،  لیگ  مسابقات  اتمام  از  پس 
فوق‌العاده سهامداران باشگاه تراکتور در ۲۸ اردیبهشت 
تشکیل و تصمیم گرفته شد تا سهام این باشگاه براساس 
قیمت کارشناسی شده واگذار شود و مهلت ۱۵ روزه 

برای این کار در نظر گرفته شد.
به  دادن  پایان  برای  زنوزی  شده،  داده  مهلت  اتمام  با 
و  عوامل  به  تراکتور،  از  خود  منت  با  همراه  حمایت 
دست اندرکاران خود دستور داد تا مالکیت این تیم را به 
هیات فوتبال واگذار کنند تصمیمی که قبل از این و در 
مورد تیم فوتبال ماشین سازی تبریز نیز گرفته شده بود 

و با انحلال و از بین رفتن این تیم پایان یافت.
بار مسئولیت  این  آذربایجان شرقی  فوتبال  البته هیات 
هیات،  این  ششگلانی،  جواد  گفته  به  و  نکرد  قبول 
زمانی که تراکتور مشتری داشته باشد می تواند مقدمات 
در  آن  فروش  یا  تیم  اداره  و  دهد  انجام  را  واگذاری 
حیطه وظایف هیات نیست و مالکیت تیم همانند قبل، 

در اختیار زنوزی خواهد بود.
پاسکاری تراکتور بین زنوزی و هیات فوتبال و در ادامه 
اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی، نشان داد 
در  ها،  مزیت  همه  رغم  به  فوتبال  پرطرفدار  تیم  این 
گرداب بلاتکلیفی به دام افتاده است و مسئولان و مالک 
تیم که تا قبل از این پز آن را می دادند به یکباره از آن 

دلسرد شده و سکوت اختیار کردند.
باشگاه  مالکیت  هجدهم  لیگ  از  زنوزی  محمدرضا 
از  یکی  مدت  این  در  و  دارد  برعهده  را  تراکتور 
رغم  به  و  بوده  ایران  فوتبال  چهره‌های  خبرسازترین 
اینکه هزینه زیادی برای تیم کرد و ستاره های زیادی 
به خدمت گرفت اما به غیر از یک قهرمانی جام حذفی 
آسیا،  قهرمانان  لیگ  گروهی  مرحله  از  صعود  یک  و 

دستاورد دیگری نداشته است.
کنار  تیمداری  از  پیش  در ۲ سال  بار هم  زنوزی یک 
کشیده بود اما در آن زمان به دلیل نبود مشتری جدی، 
دوباره سکان کار را در دست گرفت و قول داد با تیمی 
کهکشانی، تراکتور را به قله و قهرمانی لیگ برتر برساند 
اما همچنان که دیدیم، این اتفاق نیفتاد و ثابت کرد که 
زنوزی به رغم مهارت و تجربه در امور اقتصادی، در 
باشگاه داری و ورزش هیچ سررشته ای ندارد و بهتر 
است در صورت حمایت مالی از تراکتور، صفر تا صد 
تیم  دلسوز  و  ورزشی  سالم  افراد  به  را  تیم  مدیریت 

واگذار کند.
تیم فوتبال تراکتور یک سرمایه اجتماعی بزرگ است 
این تیم از سوی هر فرد و نهادی، نوعی  و هزینه در 
بودن  غلط  دلیل  به  متاسفانه  اما  است  گذاری  سرمایه 
از  درآمدزایی  و  کشورمان  در  تیمداری  های  روش 
باشگاه داری، این سرمایه های اجتماعی یکی پس از 
دیگری در تاریکی فرو می روند که برای احیای امثال 

آن، باید چندین برابر هزینه مجدد کرد.
شنیده ها حاکی از آن است که جلسات متعددی برای 
حضور  با  تیمداری  ادامه  برای  زنوزی  کردن  متقاعد 
این جلسات،  تاکنون  اما  برگزار شده  استانی  مسئولان 

نداشته  کند  شاد  را  هواداران  دل  که  مناسبی  خروجی 
است.

به  تا  کرده  قبول  زنوزی  که  شود  می  عنوان  هرچند 
حمایت مجدد از این تیم ادامه دهد اما این مطلب به 
نشده  اعلام  نهادی  و  فرد  هیچ  سوی  از  رسمی  طور 
مورد  این  در  نظری  اظهار  نیز  تراکتور  باشگاه  و حتی 

نکرده است.

تصمیمات خوشی برای تیم تراکتور اتخاذ 
می‌شود

سرپرست استانداری آذربایجان شرقی در مورد آخرین 
گفت:  تراکتور،  تیم  مالکیت  تکلیف  تعیین  وضعیت 
رایزنی‌هایی انجام شده و نسبت به نتایج این رایزنی ها 

امیدواریم و خبرهای خوشی در راه است.
تراب محمدی با اشاره به انتقاداتی که درباره مالکیت 
و هدایت تیم تراکتور وجود دارد، اظهار کرد: درست 
پا  زیر  را  اخلاقیات  تمام  تیم،  باخت  هنگام  نیست 
باید  بلکه  بگوییم،  خواست  دلمان  هرچه  بگذاریم 

بپذیریم که فوتبال برُد و باخت دارد.
وی ادامه داد: ناسزا گفتن به سرمایه گذار تیم به دلیل 
آذربایجان  مردم  تیم و  این  باخت، در شان و شایسته 
انجام می‌دهند  را  این کارها  نیست و برخی‌ها عمدی 
که موجب رنجش خاطر سرمایه گذار شده و یکی از 

نگرانی‌های سرمایه گذار نیز همین موضوع است.
به رغم گذشت چند روز از این اظهار نظر سرپرست 
استانداری، هنوز این خبر خوش منتشر نشده و هواداران 
این تیم همچنان نگران هستند و دوست دارند تکلیف 
تیمشان تا قبل از آغاز فصل نقل و انتقالات مشخص 
شود و تیم به دور از حواشی و از سوی افراد کاربلد و 

سالم بسته شود.
نباید مورد  دیگر خواسته به حق هواداران تراکتور که 
غفلت قرار گیرد خط زدن افرادی است که تحت عنوان 
دلال، اطراف تیم حضور دارند و با اعمال فشار از راه 
های مختلف، به خواسته خود می رسند اما تیم را در 

سراشیبی سقوط هل می دهند.
جلسات بررسی وضعیت باشگاه تراکتور در استانداری 

ادامه دارد
روابط عمومی استانداری آذربایجان شرقی در واکنش به 
برخی خبرها در مورد تیمداری و حمایت مجدد زنوزی 
از تراکتور در گزارشی اعلام کرد که جلسات بررسی 
به  هنوز  و  دارد  ادامه  استانداری  در  تیم  این  وضعیت 

نتیجه نرسیده است.
بر اساس این گزارش، این جلسات با حضور مسئولان 
ارشد استانداری و مالک باشگاه تراکتور ادامه دارد و در 
صورت رسیدن به توافق، این خبر از طریق رسانه ها 

منتشر می شود.
شهر  اسلامی  شورای  عضو  رشیدی  اله  روح  گفته  به 
تبریز، آنهایی که امروز از مالکیت تیم شانه خالی می 
کنند روزهایی را به یاد بیاورند که با این تیم پزُ می دادند 

و برای خود جایگاه اجتماعی پیدا می کردند.
وی خطاب به مالک تیم اظهار کرد که اینگونه نباشد که 
با برُد تیم سینه را جلو بدهید و افتخار به مالکیت تیم 
بکنید و با باخت تیم و ناراحتی هواداران، به همه چیز 

پشت کرده و از مسئولیت خود شانه خالی کنید.
اما  ندارد  مالک  و  حامی  شاید  روزها  این  در  تراکتور 
حمایت هوادارانی را پشت خود دارد که از همه چیز 
خود برای موفقیت و سرپا ایستادن این تیم می گذرند و 
بزرگ ترین سرمایه برای یک تیم ورزشی در دنیاست.

امیدوارم زنوزی به مالکیت خود در تراکتور 
ادامه دهد

مدیرعامل تراکتور نیز پس از اتفاقات هفته های پایانی، 
درخواستی به هیات مدیره ارسال و اعلام کرد که می 
با  درخواست  این  که  کند  گیری  کناره  تیم  از  خواهد 
شد  این  بر  قرار  و  شد  مواجه  مدیره  هیات  مخالفت 

که وی تا پایان مرحله واگذاری، در سمت خود باقی 
بماند، گرچه عملکرد وی مورد انتقاد هواداران و فوتبال 

دوستان است.
مدت  اتفاق،  این  از  قبل  تا  که  نصیرزاده  هوشنگ 
بود،  شده  تمدید  تیم  در  دیگر  سال   ۲ تا  مسئولیتش 
درباره آخرین وضعیت این تیم اظهار کرد: اگر رایزنی 
نتیجه برسد و آقای زنوزی مالکیت را همچنان  ها به 
و  نقل  وارد  توان  می  بلافاصله  باشد  داشته  اختیار  در 
انتقالات شد اما در غیر این صورت باید منتظر تصمیم 

مسئولان استان و پیدا شدن مشتری جدید بود.
تبریز  محلی  مسئولان  که  هایی  با صحبت  افزود:  وی 
و  بماند  امیدواریم وی  اند  داده  انجام  زنوزی  آقای  با 
شرایط به سرانجام برسد و باشگاه داری بهتر از گذشته 

ادامه یابد و مدیریت شود.
نصیرزاده گفت: یکی از مشکلاتی که تیمداری بخش 
خصوصی با آن مواجه است عدم پخش زنده مسابقات 

این تیم ها از شبکه های سراسری است.
وی خاطرنشان کرد: تیم های استقلال و پرسپولیس به 
دلیل پخش زنده این جذابیت را دارند که همه بازیکنان 
به این تیم ها گرایش پیدا کنند و بازیکنان حتی در قبال 
دستمزد چند برابری هم ترجیح می دهند در این تیم 

ها توپ بزنند.
مدیرعامل باشگاه تراکتور با بیان اینکه تراکتور و سپاهان 
از باشگاه هایی هستند که چون پخش زنده ندارند باید 
برای به خدمت گرفتن بازیکنان دستمزد بیشتری بدهند، 
متعلق  تراکتور  اما  دارد  دولتی  امکانات  سپاهان  افزود: 
به بخش خصوصی است و به راحتی نمی توان هزینه 

زیادی را به باشگاه تحمیل کرد.
دلیل  که  دهد  می  نشان  نصیرزاده  اخیر  های  صحبت 
کنار کشیدن زنوزی از حمایت تراکتور تنها دلخوری از 
هوداران نبوده بلکه به تبعیض ها بین تیم های دولتی 
برمی  نیز  پخش  حق  اختصاص  عدم  و  خصوصی  و 
گردد که اگر این شرایط برای تراکتور فراهم شود چه 
بسا زنوزی بار دیگر از تصمیم خود برگردد و در لیگ 
بیست و چهارم و لیگ آسیا نیز با تراکتور وارد مسابقات 

شود.
تیم فوتبال تراکتور در پایان رقابت های فصل بیست و 
سوم با ۵۴ امتیاز در رده چهارم جدول ایستاد و با توجه 
به صعود سپاهان و مس رفسنجان به بازی پایانی جام 
»لیگ  آسیا   ۲ در سطح  تیم جواز حضور  این  حذفی، 

قهرمانان« را کسب کرد.
با صعود سپاهان اصفهان و مس رفسنجان به فینال جام 
حذفی، تکلیف ۲ سهمیه آسیایی این فصل از رقابت‌های 

فوتبال ایران مشخص شد.
تیم‌های سپاهان اصفهان و مس رفسنجان موفق شدند 
با برتری مقابل گل‌گهر سیرجان و آلومینیوم اراک راهی 

فینال رقابت‌های فوتبال جام حذفی شدند.
پیش از این، تیم‌های پرسپولیس و استقلال تهران با قرار 
برتر،  لیگ  رقابت‌های  اول و دوم  رتبه‌های  در  گرفتن 
نخبگان  لیگ  به  موفق شدند ۲ سهمیه صعود مستقیم 
به  نخبگان  لیگ  پلی‌آف  سهمیه  کنند.  کسب  را  آسیا 
قهرمان جام حذفی تعلق می‌گرفت و تک سهمیه لیگ 
قهرمانان آسیا)سطح دوم( به تیم سوم لیگ برتر تعلق 

خواهد گرفت.
به  موفق  رفسنجان  مس  فوتبال  تیم  اینکه  به  توجه  با 
دریافت‌ مجوز حرفه‌ای نشد، اگر مس به عنوان قهرمانی 
یعنی  فصل  این  برتر  لیگ  سوم  تیم  کند،  پیدا  دست 
تیم چهارم  و  می‌شود  آف  پلی  راهی  اصفهان  سپاهان 
قهرمانان  لیگ  سهمیه  تک  تراکتور  یعنی  برتر  لیگ 

آسیا)سطح دوم( را کسب می‌کند.
قهرمانی  عنوان  به  حذفی  جام  در  بتواند  سپاهان  اگر 
دست پیدا کند نیز این تیم سهمیه لیگ نخبگان را خواهد 
گرفت و تراکتور به عنوان تیم چهارم لیگ، سهمیه لیگ 
قهرمانان می‌گیرد. به این ترتیب کسب سهمیه سپاهان 

اصفهان و تراکتور تبریز قطعی شده است.

مالکیت تراکتور آسیایی با کیست؟
خبر

خبر

خبر

خبر

گزارش

طرح نو؛ گروه ورزش
تا  را  مظفری‌‌زاده«  »سعید  تراکتور  باشگاه  مدیره  هیأت 
زمان واگذاری سهام باشگاه به مالکیت جدید، به سمت 

سرپرست مدیرعاملی منصوب کرد.
برای  تلاش  و  قبلی  مخالفت  علی‌رغم  نصر،  گزارش  به 
ادامه فعالیت هوشنگ نصیرزاده تا پایان فرآیند واگذاری 
و انتقال سهام باشگاه به مالکیت جدید، باتوجه به تاکید و 
اصرار ایشان برای کناره‌گیری، هیأت مدیره باشگاه تراکتور 
ضمن موافقت با این درخواست، »سعید مظفری‌زاده« را به 

سمت سرپرست مدیرعاملی منصوب کرد.
براساس حکم ابلاغی هیأت مدیره باشگاه تراکتور، سعید 
سهامداران  مجمع  مصوبه  پیگیری  مسئولیت  مظفری‌زاده 
امورات  انجام  و  سهام  انتقال  و  واگذاری  برای  باشگاه 

مربوطه را برعهده خواهد داشت.
و  زحمات  از  همچنین  تراکتور  باشگاه  مدیره  هیأت 

عهده‌داری  مدت  طی  نصیرزاده  هوشنگ‌  تلاش‌های 
ایشان  برای  باشگاه قدردانی نموده و  مسئولیت مدیریت 

آرزوی موفقیت دارد.

طرح نو؛ گروه ورزش
حسین اردبیلی، اولین مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی در 
دهه ۴۰ در سن ۸۹ سالگی در گفتگو با نصر همچنان از 

پیگیری بازی  های این تیم سخن می گوید.
 هروقت بازی تراکتور را می بینم، غصه می خورم.

شور و نشاط هواداران مثل همان سال ها باقی مانده است.
هرچه برای تیم درخواست می کردیم برآورد می شد.

با ۵۰ هزار تومان تیم بسته اند.
ای کاش مسئولین بلند پایه استان می دانستند مردم چگونه 

این تیم را دوست دارند
تعصب  باید  تیم  این  به  نسبت  بلکه  بود  بی طرف  نباید 

داشت.
ماه عسل خود را با بازی تراکتور تنظیم کرده بودم.

طرح نو؛ گروه ورزش
در  ورزقان‌  سونگون  مس  فوتسال  تیم  سابق  ستاره 
نقل‌وانتقالات مسیر عوض کرده و راهی هرمزگان شد.
که  سونگون  مس  فوتسال  تیم  ستاره  عزتی«  »مرتضی 
در پایان فصل گذشته با جدایی از جمع نارنجی‌پوشان 
قراردادش  مهر  بود،  پیوسته  سیرجان  گهرزمین  تیم  به 

خشک نشده از این تیم کهکشانی رفتنی شد.
ترک‌  و‌  همکاری  قطع  از  پس  قزوینی  ریزنقش  فلنگ 
رسیده  توافق  به  هرمزگان‌  فولاد  با  سیرجانی‌ها  اردوی 
این  بازیکن جدید  به عنوان  قرارداد رسمی  انعقاد  با  و 

تیم معرفی شد.
بازیکن  دیگر  کدخدایی«  »حمزه  که  است  ذکر  شایان 

به  گذشته  روزهای  در  نیز  سونگون  گذشته مس  فصل 
بود. بندرنشین فوتسال کشورمان درآمده  تیم  عضویت 

طرح نو؛ گروه ورزش
یک  در  تبریز  کمان  با  تیراندازی  نوجوان  ملی‌پوش‌ 
مهمترین  به  رسیدن  از  المپیک  سهمیه  کسب  قدمی 

رویداد ورزشی جهان بازماند.
 فائز محمدی، کماندار نوجوان و خوش‌آتیه تبریزی که 
ایران عازم مسابقات کسب  ملی ریکرو  تیم  ترکیب  در 
سهمیه المپیک و کاپ جهانی ترکیه شده بود، تنها یک 

گام برای المپیکی شدن کم آورد.
کسب  مرحله  آخرین  رقابت‌های  جریان  در  محمدی 
سهمیه المپیک در شهر آنتالیا در نخستین گام به مصاف 
 ۶ نتیجه  با  از کشور کویت رفت که موفق شد  حریفی 

بر ۲ این حریف را شکست دهد.
نیز  اسلواکی  نماینده  با  مصاف  در  دوم  دور  در  وی 
این  پیروزی در  با  برتری رسیده و  به   ۳ بر   ۷ توانست 

دیدار راهی دور بعدی شد.
پدیده ملی‌پوش تبریزی‌ها در سومین دور این مسابقات 
با نتیجه ۶ بر ۴ از سد کماندار سوئدی گذشت تا با سه 

پیاپی به مرحله یک‌هشتم نهایی صعود کند. برد 
یک‌هشتم  مرحله  در  ادامه  در  نوجوان  ورزشکار  این 
بر  صفر  بر   ۶ نتیجه  با  و  شد  ظاهر  مقتدرانه  نهایی 
به جمع هشت  مقتدرانه  تا  رقیب مجارستانی غلبه کرد 

یابد. کماندار برتر مسابقات راه 
حریف  مقابل  نهایی  یک‌چهارم  مرحله  در  وی  اما 
کوبایی خود ۷ بر ۳ شکست خورد تا در عین شایستگی 
و  مدال  به  دستش  و  بازمانده  نهایی  نیمه  به  صعود  از 

نرسید. المپیک  سهمیه 
جایگاه  در  کشورمان  نماینده  آمده،  دست  به  نتایج  با 
این  برتر  پنج کماندار  اینکه  به  با توجه  ایستاد و  ششم 
کسب  آستانه  در  او  می‌شدند،  المپیک  راهی  مسابقات 

سهمیه و در یک قدمی پاریس جا ماند!
ناگفته نماند، فائز محمدی درحالی تنها یک گام تا اخذ 
دارد  ۱۶ سال  فقط  آورد که  المپیک کم  مجوز ورودی 
کماندار  این  انتظار  در  درخشانی  بسیار  آینده  قطعاً  و 

بود. تبریزی خواهد 

مظفری‌زاده؛ 
سرپرست باشگاه تراکتور شد

اولین مدیرعامل باشگاه تراکتور:

مواظب تراکتور باشید

عزتی در نقل‌وانتقالات مسیر عوض کرد!

معارفه ستاره سابق مس سونگون در بندر

حسرت المپیک بر دل نوجوان ملی‌پوش؛

پدیده تیروکمان تبریزی‌ها فقط
 یک گام کم‌ آورد
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ست کافی  همینم  تازه  غزلی  با  دلخوشم 
ست ،کافی  یقینم  به  رساندی  باز  مرا  تو 
تو؟ از  بخواهم  چه  این  از  قانعم،بیشتر 
ست بنشینم،کافی  کنارت  که  گاهی  گاه 
همزادیم ها  وفاصله  نیست،من  ای  گله 
ست کافی  ببینم  خوب  را  تو  دور  از  گاهی 
کن خورشیدی  گستره  آن  در  آسمانی!تو 
من همین قدر که گرم است زمینم کافی ست
گهگاه وهوایت  حال  با  که  قدر  همین  من 
باغچه ی شعر بچینم کافی ست از  برگی 
انگیز شور  غزلی  یعنی  تو  به  کردن  فکر 
که همین شوق مرا، خوبترینم ! کافی ست
»محمدعلی بهمنی«

نفس باد صبا
 مشک فشان خواهد شد

شعر

6 فرهنگ و ادب

طرح نو؛ گروه  فرهنگ و ادب
از  شرقی  آذربایجان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
ورزشی  و  فرهنگی  کانون   ۲۵۰۰ از  بیش  پیش‌بینی 
برنامه‌های  با  دانش‌آموزان  فراغت  اوقات  برای 
خبر  مختلف،  بدنی  تربیت  و  پرورشی  آموزشی، 
پرورشی  معاونت  برنامه‌ریزی  کنار  در  گفت:  و  داد 
با  و  تربیتی  کانون‌های  کردن  فعال  و  فرهنگی  و 
این  به  دانش‌آموز   ۳۵۰۰ مراجعه  پیش‌بینی  به  توجه 
روی  به  تابستان  فصل  در  باید  نیز  مدارس  مراکز، 

باشند. باز  دانش‌آموزان 
هشتمین  افتتاحیه  حاشیه  در  سعادتی،  مسعود 
اینکه  بیان  با  استان  فراغت  اوقات  برنامه‌های  دوره 
برنامه‌های  موفقیت‌آمیز  اجرای  در  خانواده‌ها  حضور 
تربیت  و  فراغت  اوقات  غنی‌سازی  ویژه  به  تربیتی 
بدون توقف دانش‌آموزان ضروری است، اظهار کرد: 
تمامی  و  نمی‌شود  متوقف  تابستان،  فصل  در  تربیت 
این  از  بهینه  استفاده  برای  باید  متولی  دستگاه‌های 
ایام، پای کار باشند. اداره ورزش و جوانان به عنوان 
فراغت  اوقات  دبیرخانه  و  فراعت  اوقات  متولی 
به  پرورش  و  آموزش  و  شده  تعریف  دانش‌آموزان، 
سال   ۲۰ تا  چهار  سنی  رده  آموزش  مسئول  عنوان 
مخاطبانش،  جامعه  و  دانش‌آموزان  تربیت  قبال  در 

دارد. مسئولیت 
مسئولیت‌های  تمامی  متوجه  کرد:  خاطرنشان  وی 
قرار  به  توجه  با  بالا  کاری  حجم  و  مدارس  سنگین 

نمی‌توان  اما  هستیم؛  امتحانات  فصل  در  گرفتن 
دانش‌آموز را بدون هدف به حال خود رها کرد.

آذربایجان  استان  پرورش  و  آموزش  کل  مدیر 
به  اشاره  با  سخنانش  از  دیگری  بخش  در  شرقی 
دولت  از  دفاع  در  و  سیزدهم  دولت  ویژه  توجه 
یاد  گرامیداشت  با  و  رئیسی  آیت‌الله  والامقام،  شهید 
شهیدان  این  کرد:  اظهار  خدمت،  شهیدان  خاطره  و 
و  بودند  کشورمان  و  استان  برای  نعمتی  والامقام، 
در  انقلابی‌مان  استاندار  و  محبوب  جمعه  امام  نبود 

هر نقطه، احساس می‌شود.

تنها  رئیسی،  آیت‌الله  کرد:  خاطرنشان  سعادتی 
تخصصی  شوراهای  در  که  بود  جمهوری  رییس 
استخدام‌های  داشت.  حضور  پرورش  و  آموزش 
دوره او در سه سال گذشته در طول تاریخ آموزش 
و پرورش بی‌سابقه بود و بر همین اساس؛ ۵۵ هزار 
نفر در سال گذشته، جذب گردیدند و جذب بیش از 
۷۰ هزار نفر نیز طی سال جاری پیش‌بینی شده است. 
احتساب  بدون  نفر  هزار   ۱۳۰ گذشته  سال  دو  در 
نفر،  هزار   ۳۰ به  فرهنگیان  دانشگاه‌  ظرفیت  افزایش 

وارد دستگاه تعلیم و تربیت شده‌اند.

وی ادامه داد: در سه سال گذشته، نزدیک به پنج 
با احتساب سرباز معلمان و ورودی‌های  هزار نفر و 
تازه  نیروی  هزار   ۱۵ بر  بالغ  فرهنگیان،  دانشگاه 
استان شده‌اند.  نفس وارد چرخه آموزش و پرورش 
گذشته،  سال  سه  طول  در  پرورشی  حوزه  اعتبارات 
پنج برابر شده است و دولت اراده داشت تا بر روی 

کند. دانش‌آموزان، سرمایه‌گذاری  تربیت 
آذربایجان  استان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
دیگر  از  را  آموزشی  عدالت  تحقق  شرقی، 
پرورش  و  آموزش  در  سیزدهم  دولت  دستاوردهای 
طراحی  با  گفت:  خصوص،  این  در  و  دانست 
سهم  افزایش  و  درسی  کتاب‌های  از  نهایی  سوالات 
یافتن  اعتبار  شاهد  کنکور،  در  آموزشی  فعالیت‌های 
مناطق  در  دانش‌آموزان  موفقیت  و  معلم  و  مدرسه 
محرومی شدیم که تنها متکی به استعداد فرزندانشان 
آموزشگاه‌های  در  شرکت  گزاف  هزینه‌های  و  بودند 

نداشتند. را  کنکور 
استاندار  اجتماعی  امور  مدیرکل  اسداللهی، 
غنی‌سازی  اثرات  ادامه،  در  نیز  شرقی  آذربایجان 
داد  قرار  اشاره  مورد  را  دانش‌آموزان  فراغت  اوقات 
و  قید  از  تابستان،  فصل  در  دانش‌آموزان  گفت:  و 
بند و محدودیت‌های ساعات حضور در مدرسه رها 
و  فضا  این  از  استفاده  با  دارد  ضرورت  و  می‌شوند 
ارتقا  جهت  را  آموزش‌ها  بهترین  مربیان   موقعیت، 

مهارت‌های زندگی به آنان ارائه دهند.
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مدیرکل آموزش و پرورش  آذربایجان‌شرقی:

مدارس باید در فصل تابستان هم به روی دانش‌آموزان
 باز باشند

طرح نو؛ گروه  فرهنگ و هنر
کتاب‌های  گوینده  و  تلویزیون  نام‌آشنای  مجری 
هستیم  هم  کنار  در  که  زمان‌هایی  در  گفت:  صوتی 
را  آن‌ها  کنیم،  استفاده  کتاب‌های صوتی  از  می‌توانیم 
در کنار هم بشنویم، لذت ببریم، درس‌های آن را یاد 
بگیریم و بعد در مورد موضوعات آن، باهم گفت‌وگو 

کنیم.
کتاب‌های  از  استفاده  اهمیت  درباره  خامنه  گیتی 
و  کودکان  علی‌الخصوص  خانواده‌ها  برای  صوتی 
مثالی  با  را  بدهید صحبتم  اجازه  بیان کرد:  نوجوانان، 
از واقعیت زندگی مطالعاتی خودم شروع کنم؛ من در 
سه ماه گذشته حدود ۲۰۰، ۳۰۰ کتاب صوتی گوش 

کرده‌ام. 
کتاب‌های  از  کتاب صوتی،  جای  به  بود  قرار  اگر 
احتمالاً  کنم،  تورق  را  آن‌ها  و  کنم  استفاده  متنی 
رانندگی  می‌شویم،  ظرف  که  درحالی  نمی‌توانستم 
می‌کنم یا شب‌ها قبل خواب، از این کتاب‌ها استفاده 
کنم. درنتیجه، یقیناً تعداد کتاب‌هایی که در طول یک 
ماه می‌توانستم بخوانم بسیار کمتر از این عدد می‌شد.
او افزود: نسل جدید ما نیز که مجبورند خودشان را 
با این میزان از سرعت دنیا، مطابقت دهند، می‌توانند 
مطالعه‌کردن  فرصت  صوتی  کتاب‌های  از  استفاده  با 

کتاب‌های بیشتری را به خود دهند. 
توجه  امر  این  به  نیز  والدین  که  است  خوب 
از  استفاده  با  می‌توانیم  ما  که  بدانند  و  باشند  داشته 
را  خانوادگی‌مان  زمان‌های  صوتی،  کتاب‌های  همین 
در  که  زمان‌هایی  در  مثال  برای  کنیم؛  بهینه‌سازی  نیز 
کنار هم هستیم یا برای سفررفتن در یک ماشین کنار 
استفاده  کتاب‌های صوتی  از  می‌توانیم  نشسته‌ایم،  هم 
ببریم،  لذت  بشنویم،  هم  کنار  در  را  آن‌ها  کنیم، 
درس‌های آن را یاد بگیریم و بعد در مورد موضوعات 
آن، باهم گفت‌وگو کنیم، به جای پرکردن زمان بچه‌ها 
یا  تکراری  مسائل  دیگران،  راجع‌به  صحبت‌کردن  با 
مسائلی که به درد هیچ‌کدام از ما نمی‌خورد. یقیناً اگر 

پدرها و مادرها این مهارت را در خود و خانواده‌شان 
آن  مثبت  تأثیرات  دیدن  بر  علاوه  دهند،  پرورش 
مشترک  فعالیت  از  لذت‌بردن  و  خود  خانواده  برای 
خانوادگی که ایجاد کرده‌اند، سرانه مطالعه را نیز بالاتر 

خواهند برد.
که  است  مزایایی  از  بخشی  این‌ها  من  عقیده  به   
و  کودکان  برای  می‌تواند  صوتی،  کتاب  از  استفاده 

نوجوانان و خانواده‌ها داشته باشد.
اینکه  مورد  در  صوتی  کتاب‌های  گوینده  این 
نوجوان  و  کودک  حوزه  نام‌آشنای  افراد  از  »استفاده 
تأثیراتی  چه  حوزه،  این  کتاب‌های  برای صوتی‌کردن 
را به همراه خواهد داشت؟« توضیح داد: من خیلی به 
این اعتقاد ندارم که یقیناً افرادی که برای شنیده‌شدن 
خوش‌شانس‌تر  شنیده‌شدن‌شان،  و  دیده  و  نام‌شان 
بوده‌اند، توانمندی بیشتری نیز نسبت به سایرین دارند.
ضبط  امید  شبکه  برای  به‌تازگی  که  برنامه‌ای   

کرده‌ایم، »مجری نو« نام دارد. 
یاد  آن  از  و  بودم  برنامه  این  داوران  از  یکی  من 
گوشه  در  توانمندی  جوانان  و  نوجوانان  که  گرفتم 
ولی  هستند؛  توانا  بسیار  که  داریم  وطن‌مان  کنار  و 
ناشناس مانده‌اند و فرصت دیده و شنیده‌شدن را پیدا 

نکرده‌اند. من در افرادی که هم‌سن‌وسال شما هستند 
صداهای  و  استعدادها  علاقه‌مندند،  حوزه  این  به  و 
زودی  به  مطمئنم  که  دیده‌ام  را  توانمندی  فوق‌العاده 
فکر  بنابراین  زد؛  خواهند  رقم  را  خوبی  اتفاقات 
بزرگ‌ترها  ما  که  فرهنگ‌سازی‌هایی  از  یکی  می‌کنم 
نیز  کودکان خود  به  و  کنیم  رعایت  را  آن  موظف‌ایم 
نکنیم  محدود  را  خود  که  است  این  دهیم  آموزش 
چشم‌پرُکُن  زیبای  عکس‌های  بزرگ،  اسم‌های  به 
رنگ  بیشتر  دنیا  در  که  فوق‌العاده‌ای  حرکت‌های  و 
دارند و به توانایی‌ها و استعدادهای واقعی افراد توجه 

بورزیم.
مقوله  با  هیچ‌گاه  من  گفت:  ادامه  در  خامنه  گیتی 
و  نبوده‌ام  موافق  چشم‌پرکن‌بودن  یا  نام‌آشنابودن 
را  واقعی  توانمندی‌های  و  قابلیت‌ها  باید  که  معتقدم 
در وجود افراد، حتی گمنام‌ترین افرادِ دورترین مناطق 
برد؛ زیرا آن  بهره  نیز  از وجود آن‌ها  تشخیص داد و 
اما  نیست؛  مؤثرتر  لزوماً  است،  که چشم‌پرکن‌تر  چیز 
هنگام بهره‌بردن از توانایی‌های افراد و ارزش‌گذاشتن 
بر کار آن‌ها - چه آن‌هایی که ناشناسند و چه آن‌هایی 
این  نکنید که  فراموش  که چهره محسوب می‌شوند- 
افراد، علی‌الخصوص در حوزه کودک و نوجوان، باید 

داشته  در وجود خود  را  مهم  و  اصلی  چند مشخصه 
دوست  را  بچه‌ها  خود،  خودی  به  باید  آن‌ها  باشند. 
داشته باشند و اگر هم به لحاظ سنی از دنیای کودکی 
با تمرین و  باید کماکان  و نوجوانی فاصله گرفته‌اند، 
تکرار توانایی سفر به دنیای کودکی و تخیل آن دوران 
را در خود تقویت کنند تا بتوانند دنیای بچه‌ها را بهتر 
و بیشتر درک کنند و به این واسطه، تأثیرات بیشتری 

را در این حوزه از خود به جای بگذارند.
در  نوجوان  و  کودک  توانای  قصه‌گوی  این 
کسانی  همه  کرد:  عنوان  خود  صحبت‌های  تکمیل 
که می‌خواهند وارد کار در عرصه کودکان و نوجوان 
شوند، فکر می‌کنند شغل ساده‌ای است؛ زیرا مخاطب 
این  و  دارد  پیچیدگی‌ای  و  تغییر  از  دور  به  و  ساده 
انجام  خوبی  به  را  آن  می‌توانند  همه  که  است  کاری 
دهند؛ اما آن‌ها در اشتباه هستند؛ زیرا اتفاقاً دشوارترین 

کار، کار با کودک است.
 شما در این کار باید بتوانید پیچیده‌ترین مفاهیمی 
را که نیاز است یک کودک در سنین بالاتر با آن مواجه 
شود، به صورت ساده و کودکانه با او در میان بگذارید 

تا او بتواند این مفاهیم را درک کند. 
دستان  به  باید  کودکی  دوران  در  که  گره‌هایی  اگر 
توانمند هنرمندان حوزه کودک و نوجوان برای بچه‌ها 
بلوغ،  و  نوجوانی  در  گره‌ها  این  نشود،  باز  باز شود، 
بزرگسالی  دوران  در  درنهایت  و  می‌شود  سفت‌تر 

بازکردن‌شان غیرممکن می‌شود.
 آموزش فلسفه، خوب اندیشیدن و تفکر نقادانه به 
کودکان و نوجوانان امری بسیار مهم است. من افتخار 
کتاب‌های  مجموعه  صوتی‌کردن  با  که  داشتم  را  این 
»پانچلو« از انتشارات مهرسا، در کتابخوانی کودکان و 
نوجوانان به شیوه کتاب صوتی، سهمی داشته باشم و 
قائلم،  انتشارات  این  برای  مثبتی که  امتیازات  از  یکی 
همین انتخاب درست منابع و آموزش فلسفه و تفکر 

نقادانه در آثاری مانند »پانچلو«، به کودکان است.
ایبنا

گیتی خامنه:

استفاده از کتاب صوتی می‌تواند زمان‌های خانوادگی را بهینه کند

شد خواهد  مُشک‌فشان  صبا  بادِ  نفسِ 
شد خواهد  جوان  دگرباره  پیر  عالمَِ 
داد خواهد  سمن  به  عقیقی  جامِ  ارغوان 
چشمِ نرگس به شقایق نگران خواهد شد
بلبل هجران  غمِ  از  کشید  که  تطَاول  این 
شد خواهد  نعره‌زنان  گل  سراپرده  تا 
مگیر خرده  شدم  خرابات  به  مسجد  ز  گر 
مجلس وعظ دراز است و زمان خواهد شد
فکنی فردا  به  امروز  عشرتِ  ار  دل  ای 
شد؟ خواهد  ضِمان  که  را  بقا  نقدِ  مایه 
ماه شعبان مَنهِ از دست قدح، کاین خورشید
شد خواهد  رمضان  عیدِ  شبِ  تا  نظر  از 
گل عزیز است غنیمت شِمُریدَش صحبت
که به باغ آمد از این راه و از آن خواهد شد
مطربا مجلسِ انس است غزل خوان و سرود
چند گویی که چنین رفت و چنان خواهد شد؟
وجود اقلیمِ  سویِ  آمد  تو  بهر  از  حافظ 
شد خواهد  روان  که  وداعش  به  نهِ  قدمی 
»حافظ«

دلخوشم با غزلی تازه
 همینم کافی ست

طرح نو؛ گروه  فرهنگ و ادب
اخوی  سادات  محمد  سید  نوشته  »کاملا«  طنز  کتاب 
توسط انتشارات سوره مهر منتشر و راهی بازار نشر شد.
 کتاب طنز »کاملا« نوشته سید محمد سادات اخوی 
به تازگی توسط انتشارات سوره مهر منتشر و روانه بازار 
نشر شده است. این کتاب در حوزه طنز مکتوب )نظم، 

نثر و یادداشت( از دهه ۶۰ تا ۹۰ است.
»یادداشت‌های  »رفقایی‌ها«،  منظوم«،  »طنزهای 
سید  مولانا  »ذکر  کوتوله‌ها«،  »دفاعیات  مطبوعاتی«، 
شاعران  شعر  در  بهاریه  و  »نوروز  شجاعی«،  مهدی 
نوجوان«،  »داستان  نوجوانی«،  »طنزهای  پارسی‌گوی«، 
فصولی  در«  کوبیدن  بار  »سه  و  بزرگ«  آقا  »ماجراهای 

است که نویسنده برای مخاطبش تدارک دیده است.
و  فرهنگی  مختلف  موضوعات  به  نگاه  با  »کاملا« 
اجتماعی از دهه ۶۰ تا کنون و با تنوع در نگارش برای 
خواندنی  و  جذاب  ذائقه  و  سلیقه  هر  با  خواننده  هر 
را در  نویسنده  تکاملی دیدگاه  این‌که سیر  است. ضمن 

طول این سال‌ها به نمایش می‌گذارد.
به گفته سادات‌اخوی که در مقدمه کتاب آمده نوشته 

است:

کاملًا یک پنجم از کل آثار طنز اوست که دست‌چین 
شده است.

نویسنده در مقدمه، کتابش را به استادان برجسته‌اش 
»فریدون  ملکی«،  »بیوک  امین‌پور«،  »قیصر  جمله  از 
کاتب«،  »محمدرضا  عربلو«،  »احمد  خلیلی«،  عموزاده 
احترامی«،  »منوچهر  زنده‌یاد  نبوی«،  ابراهیم  »سید 
»ابوالقاسم  خرمشاهی«،  »محمد  صابری«،  »کیومرث 
پیشکش  نصرآباد«  زرویی  »ابوالفضل  زنده‌یاد  و  حالت« 

کرده است.
در بخشی از این کتاب می‌خوانیم:

»کتاب »کاملا«، »کلا« نشان می‌دهد که گاهی آدم‌های 
غمگین، تلاش می‌کنند:

اولاً دیگران شاد باشند...
ثانیاً دیگران، غمگین نباشند...

ثالثاً دیگران، »اقلًا« باشند!«
 ۴۴۵ قیمت  و  شمارگان  صفحه،   ۴۲۳ با  کتاب  هزار تومان عرضه شده است.این 

ورود کتاب طنز »کاملا« به کتابفروشی‌ها



پنج‌شنبه 31 خرداد ماه 1403  - سال هجدهم -  شماره  3068فرهنگ و هنر- آگهی

طرح نو؛ گروه فرهنگ و هنر
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
آذربایجان شرقی گفت: با هدف توسعه و رونق فروش 
در  دستی  صنایع  بازارچه   ۱۵۷ دستی  صنایع  انواع 

محل‌های مختلف ایجاد و راه اندازی می‌شود.
دستی  صنایع  بازارچه‌های  انواع  ایجاد  زاده  حمزه 
اولویت  را  شرقی  آذربایجان  استان  مختلف  نقاط  در 
فرهنگی، گردشگری و صنایع  میراث  اهتمام جدی  و 
دستی خواند و گفت: یکی از سیاست‌های اصلی دولت 
سیزدهم ایجاد بازارچه‌های صنایع‌دستی است که مکان 
یابی‌ها برای احداث آنها انجام شده است و محل‌های 

شناسایی شده در حال واگذاری است.
 وی گفت: پس از اتمام مراحل مربوط به واگذاری 
زمین ها، فراخوان برای راه اندازی فاز یک بازارچه‌های 
شرکت  سرمایه‌گذاری  با  محل   ۱۵۷ در  دستی  صنایع 
شهرک‌های صنعتی و بخش خصوصی انجام و پس از 

آن این بازارچه‌ها افتتاح خواهند شد.
حمزه زاده با اشاره به روند تصاعدی و رو به رشد 
حوزه صنایع‌دستی آذربایجان شرقی در سال‌های اخیر، 
و  فرهنگ  معرف  عنوان  به  دستی  صنایع  آموزش  بر 
آن  گسترش  و  حفظ  به  تلاش  و  زمین  ایران  تمدن 
تاکید و اظهار کرد: صنایع دستی با قابلیت ویژه خود، 

شیوه  هنجارها،  سنن،  فرهنگ،  از  کامل  مجموعه‌ای 
با خود حمل  را  جامعه  یک  باور‌های  سایر  و  زیستی 
می‌کند و بی‌شک چنین ویژگی بارزی صنایع‌دستی را 
به عنوان میراثی با ارزش حائز توجه و اهمیت خاص 

می‌کند.
وی به سابقه دیرین صنایع دستی در منطقه آذربایجان 
معرف  هنری  و  دستی  صنایع  داد:  ادامه  و  کرد  اشاره 
دستی  صنایع  هنرمندان  و  هستند  ما  تمدن  و  کشور 

با خلوص  اند  کرده  تلاش  تاریخ  طول  در  آذربایجان 
۱۰۰ درصد و استحصال مس آن را به اثر هنری تبدیل 
کنند و کشفیات جدید قدمت بهره‌برداری انسان از فلز 
با  آثار فاخر  این  مس را ۲ هزار سال قبل‌تر می‌برد و 
قدمتی نزدیک به ۹ هزار سال همچنان به عنوان معرف 
و نماینده‌ای از دانش، فرهنگ و شیوه زیست تمدن‌های 
گذشته در ارتباط طبیعت با ایجاد خلاقیت‌های ذهنی 

به شمار می‌رود.

مهم  ماموریت  را  آموزش صنایع دستی  زاده  حمزه 
آثار صنایع  چند  هر  گفت:  و  دانست  فرهنگی  میراث 
متضمن  آثار  این  اما  هستند،  کابردی  و  شکیل  دستی 
نماد‌هایی از هویت فرهنگی، خلاقیت بشری و ارتباط 
عمیق استان با طبیعت است که با دست و با استفاده از 

مواد اولیه طبیعی ساخته می‌شوند.
دستی  صنیع  بین‌المللی  و  ملی  جایگاه‌های  از  وی 
با  شرقی  آذربایجان  کرد:  اظهار  و  داد  خبر  آذربایجان 
۲۷۸ نشان ملی مرغوبیت صنایع دستی از میان سه هزار 
۵۲۲ اثر دارای نشان ملی مرغوبیت کشور در رتبه سوم 
کشوری قرار دارد و حدود هشت درصد کل نشان‌های 

ملی مرغوبیت صنایع دستی کشور را داراست.
حمزه زاده یادآور شد: آذربایجان شرقی با ۱۳ نشان 
جهانی  ثبت  مورد   ۳۵۸ مجموع  از  جهانی  مرغوبیت 
صنایع  حوزه  هنرمندان  بیشتر  توجه  نیازمند  کشوری 

دستی برای شرکت در ارزیابی‌های بین‌المللی است.
آذربایجان  دستی  صنایع  فکر  اتاق  تشکیل  از  وی 
حضور  با  فکر  اتاق  این  گفت:  و  داد  خبر  شرقی 
که  است  شده  تشکیل  استانی  استادان  و  پیشکسوتان 
همفکری  برای  دستی  صنایع  هنرمندان  است  شایسته 
در  حوزه  این  بهتر  چه  هر  رشد  برای  نظر  تبادل  و 

هم‌اندیشی‌ها و برنامه‌های این اتاق فکر شرکت کنند.
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مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان خبر داد:

ایجاد ۱۵۷ بازارچه صنایع دستی در آذربایجان شرقی
معرفی کتاب

طرح نو؛ گروه فرهنگ و هنر
سیدمهدی  اثر  پسر«  و  عشق  »پدر،  کتاب 
شجاعی در ۸۰ صفحه رقعی توسط نشر نیستان 
به چاپ پنجاه و هفتم رسید؛ در این رمان آیینی 
فرازهایی از زندگی حضرت علی‌اکبر بن الحسین 

)ع( به تصویر کشیده شده است.
در این کتاب وقایع از زاویه اول شخص و از 
زبان اسب آن حضرت )عقاب( روایت می‌شود و 
مخاطب راوی در داستان، لیلی بنت ابی‌مرّه مادر 

گرامی حضرت علی‌اکبر )ع( است.
نامگذاری  »مجلس«  عنوان  با  کتاب  فصول 
که  است  مجلس  ده  از  متشکل  داستان  و  شده 
در هر مجلس، عقاب با زبانی عاطفی و دلنشین، 
را  )ع(  علی‌اکبر  حضرت  زندگی  از  صحنه‌ای 
شهادت  به  پایانی،  مجالس  و  می‌کند  روایت 

حضرتش در کربلا اختصاص دارد.
مجالس  در  که  حضرت  زندگی  از  برش  هر 
ده‌گانه نمایانده می‌شود، در انتهای هر مجلس به 
گونه‌ای به واقعه کربلا مربوط و منتسب می‌شود 
حفظ  را  خود  عاشورایی  رنگ  مجالس  تمام  و 

می‌کند.
داستان از چگونگی رسیدن عقاب به حضرت 
علی‌اکبر شروع می‌شود و مجلس دوم تصویری 

از ولادت آن حضرت ارائه می‌دهد.
امان  پیشنهاد  ماجراهای  به  بعدی  مجالس 
سقایت  حضرت،  به  سعد  عمر  سپاه  سوی  از 
عباس،  حضرت  از  قبل  خیام  اهل  برای  ایشان 
صحنه‌های پوشاندن لباس رزم و راهی کردنشان 
به میدان توسط امام ودر انتهای کتاب، منابعی که 
نکات تاریخی از آنها استخراج و در متن داستان 

پرورانده شده، آمده است.
رابطه  بود  »عجیب  می‌خوانیم:  کتاب  این  در 
میان این پدر و پسر. من گمان نمی‌کنم در تمام 
این  تعلق،  این همه  میان یک پدر و پسر،  عالم، 
ارادت  همه  این  و  انس  همه  این  عشق،  همه 
رابطه‌ام.  این  مبهوت  همیشه  من  باشد.  حاکم 
با  حسین  رابطه  که  می‌کردم  احساس  گاهی 
علی‌اکبر فقط رابطه یک پدر و پسر نیست؛ رابطه 
یک باغبان با زیباترین گل آفرینش است، رابطه 
عاشق و معشوق است، رابطه دو انیس و همدل 

جدایی‌ناپذیر است.
حسین،  با  علی‌اکبر  رابطه‌  می‌کردم  احساس   
فقط رابطه‌ یک پسر با پدر نیست؛ رابطه‌ مأموم و 
امام است، رابطه‌ مرید و مراد است، رابطه‌ عاشق 
و معشوق است، رابطه‌ محبّ و محبوب است و 
اگر کفر نبود می‌گفتم رابطه عابد و معبود است.« 

به  پسر«  و  عشق  »پدر، 
چاپ پنجاه‌وهفتم رسید

طرح نو؛ گروه فرهنگ و هنر
بختیاری  فاطمه  نوشته  غوره«  »یتیم  نوجوان  رمان 
شهدا  ایثارگری  با  نوجوانان  و  کودکان  آشنایی  برای 
جمکران  کتاب  انتشارات  توسط  کشور،  جانبازان  و 

منتشر و راهی بازار نشر شده است.
بختیاری  فاطمه  نوشته  غوره«  »یتیم  نوجوان  رمان 
و  منتشر  جمکران  کتاب  انتشارات  توسط  به‌تازگی 

راهی بازار نشر شده است.
آدمهای  سراغ  جدیدش  کتاب  در  بختیاری  فاطمه 
پس  که  آدمهایی  است؛  رفته  مقدس  دفاع  و  جنگ 
مردم  و  انقلاب  به  از جنگ همچنان مشغول خدمت 
هستند ولی کسی آنها را نمیشناسد و حتی بچه‌هایشان 

هم از گذشته آن‌ها خبر ندارند. این‌نویسنده می‌گوید 
با  را  آنها  تا  نوشته شده  نوجوان‌ها  برای  »یتیم غوره« 
این قهرمانان گمنام آشنا کند. قهرمانانی که در میان ما 

زندگی می کنند و مثل مردم عادی به نظر می‌رسند.
بازیگوش  و  شاد  دختری  درباره  غوره«  »یتیم 
می‌زند.  صدا  غوره  یتیم  را  او  مادربزرگش  که  است 
این‌دختر در طی حادثه‌ای یتیم غوره که بر ترک موتور 
می‌کند  تصادف  پدرش  با  همراه  بوده،  سوار  پدرش 
به کما می‌رود. در طی مدتی که در کما است در  و 
با  عالم بی‌هوشی روحش آزادانه به سیر می‌پردازد و 
شخصیت پدر جانبازش و همرزمان شهید پدرش آشنا 

می‌شود و اتفاقات زیادی را از سر می‌گذاراند...

نوشته  نوجوان  سنی  گروه  برای  داستان  این 
و  شهدا  جانبازان،  شخصیت  با  را  نوجوان  و  شده 

جانفشانی‌های آن‌ها آشنا می‌کند.

در بخشی از این‌کتاب می‌خوانیم؛

دیدم.  را  آنجا  افتادم.  پارک  جلوی  خیابان  یاد 
خون‌های کف خیابان موتور درب و داغان. از ترس 
دست بابا را گرفتم. اگر آن خون‌ها برای ما بودند چرا 
از تصادف  بعد  نداشتیم؟ چرا  بودیم؟ چرا درد  اینجا 
ما  بودیم؟ چرا کسی  بیمارستان توی خیابان  به جای 

را نمی‌بیند و صدای‌مان را نمی‌شنود؟

این همه سئوال به یک‌بارها به ذهنم آمد. بدون این 
که به بابا بگویم بابا همه را شنید. بغلم کرد.

- بابا به قربانت برود... خودم مواظبت هستم.
- ما مُردیم؟

را  جوابی  شنید.  را  آن  بابا  اما  نپرسیدم  را  سئوالم 
پیدا نکرد. برای همین به زوریک که کنارمان ایستاده 

بود، نگاه کرد.
- شما هنوز نمردید اما...

زوریک به بیمارستان اشاره کرد.
- حسن آقا! اینجا را می‌شناسی!

روی  را  بابا  شد.  شب  مرتبه  یک  گفت  را  این  تا 
داشت  پیرمردی  بیمارستان  در  جلوی  دیدم.  موتور 
ماشین  کنار  راننده  می‌کرد.  التماس  ماشینی  راننده  به 
قیافه‌اش  کردم.  تعجب  راننده  دیدن  از  بود.  ایستاده 

شبیه گرگ بود اما پیرمرد انگار چهره او را نمی‌دید.
این‌کتاب با ۱۸۲ صفحه و قیمت ۱۲۰ هزار تومان 

منتشر شده است.

رمان »یتیم غوره« آشنایی با ایثارگری جانبازان و شهدا

شناسه آگهی: 1738723                                    روزنامه طرح‌نو

شماره آگهی: 140303904111000013
تاریخ آگهی: 1403/03/29

شماره پرونده: 140204004111000113

آگهی مزایده اموال غیرمنقول ) اسناد ذمه(

آگهی مزایده اموال منقول پرونده اجرائی کلاسه 140204004111000113 شماره 
بایگانی 140200177 

بشماره    1800 سی  سی   620 تیپ  لیفان  سواری  خودروی  یکدستگاه 
موتور  بشماره  آلبالویی  برنگ   1392 مدل    77 ج   467  -15 ایران  انتظامی 
   NAKNF4224CB109775 شاسی  شماره  و    LFB479Q120601526
تا  ثالث  بیمه شخص  قرارداد   ، اصغرخسروشاهي  پورعلي  عليرضا  به  متعلق 
مورخه1404/02/28 معتبر است و برابر گزارش کارشناس رسمی دادگستری 
: رنگ سپر عقب در سمت چپ خودروی فوق آسیب دیده است و آسیب 
. کارآئی تایرهای خودرو  سطحی رنگ بدنه در اطراف خودرو وجود دارد 
50 درصد میباشد ، و کارکرد 370000 کیلومتر می باشد . خودروی موصوف 
بنفع پرونده اجرائی 140200177 در قبال طلب نسرين ايلخاني خسروشاهي 
و حقوق دولتی متعلقه بازداشت و در آدرس : خسروشاه خیابان رجائی کوچه 
اموال  امین  به  و  توقیف  فوق  بدهکار  به  متعلق  بلوک  تیرچه  کارگاه  سادان 
سپرده شده است و خودروی فوق برابر گزارش کارشناس رسمی دادگستری 
ارزیابی  نتیجه  و  ارزیابی  ریال  میلیون  پنجاه  و  نهصد  و  میلیارد  دو  بقیمت 

یافته است  الذکر قطعیت  ارزیابی فوق  ابلاغ شده و  اجرائی  پرونده  بطرفین 
و نظر به تقاضای بستانکار و عدم تادیه بدهی از سوی بدهکار ، خودروی 
در  مورخ1403/04/13  چهارشنبه  روز   12 الي   9 ساعت  از  التوصیف  فوق 
خسروشاه میدان الغدیر بالاتر از دادگاه خسروشاه ، اداره ثبت اسناد و املاک 
با  توانند  می  طالبین  رسد.  مي  فروش  به  نقداً  مزايده  طريق  از   ، خسروشاه 
نمایند.  اقدام  مذکور  خودروی  رویت  به  فوق  پارکینگ  مسئول  هماهنگی 
مزايده از مبلغ ارزیابی فوق الذکر شروع و به بالاترين قيمت پيشنهادي نقداً 
فروخته مي شود. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبالغ پایه 
کارشناسی به ‌حساب سپرده ثبت اسنادواملاک خسروشاه و حضور خریدار 
ما  است  مکلف  مزایده  برنده  است.  مزایده  جلسه  در  او  قانونی  نماینده  یا 
التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به‌ حساب  به 
صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر ، مانده فروش 
را به‌ حساب سپرده ثبت واریز نکند ، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به 
هاي  بدهي  پرداخت  است  ذكر  به  لازم   . شد  خواهد  واریز  خزانه  حساب 
تاريخ  تا  بیمه و غيره  مالياتي و عوارض شهرداري و  بدهي هاي  به  مربوط 
مزايده اعم از اينكه رقم قطعي آن معلوم شده يا نشده باشد به عهده برنده 

مزايده است و نيم عشر و حق مزايده نقداً وصول مي گردد. 

تاریخ انتشار : روز پنجشنبه مورخ 1403/03/31 

رئیس اداره ثبت اسنادواملاک خسروشاه 
 خلیل شری زاده  

      شناسه آگهی:    1729031                     روزنامه طرح‌نو

شماره : ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۱۰۰۰6277
تاریخ : 1403/03/12

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی )نوبت دوم( 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1403/1/29  –  1314 شماره  رأی  برابر   
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک اهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالله نظامی فرزند علی بشماره 
 3798/20 مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  2204/1402/ه  پرونده 
مترمربع مفروزه از پلاک  1 فرعی از 34-  اصلی واقع در قریه مزرعه چایی  بخش 20 
تبریز ابتیاعی ازعباد رنجبر محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  در صورت 

صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/31

ابراهیم نوری
 رئیس ثبت اسناد و املاک اهر

        شناسه آگهی:1729034                      روزنامه طرح‌نو

شماره : 140360304010006275
تاریخ : 1403/03/12

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی )نوبت دوم( 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1403/1/29  –  1333 شماره  رأی  برابر   
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک اهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالله نظامی فرزند علی بشماره 
 14064/23 به مساحت  مزروعی  زمین  قطعه  در ششدانگ یک  2203/1402/ه  پرونده 
مترمربع مفروزه از پلاک  1 فرعی از 34-  اصلی واقع در قریه مزرعه چایی  بخش 20 
تبریز ابتیاعی از عباد رنجبر محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  در صورت 

صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/31

ابراهیم نوری
 رئیس ثبت اسناد و املاک اهر

      شناسه آگهی:   1737854                      روزنامه طرح‌نو

شماره : ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۱۳۰۰۳۳۷۹
تاریخ 1403/03/29

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی )نوبت اول(

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده ۱۳  قانون و   ۳ ماده  آگهی موضوع 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۱۳۰۰۲۰۲۵ – 1403/02/26 هیات اول 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  /دوم 
ملک شبستر تصرفات  ثبت  ثبتی حوزه  واحد  در  مستقر  فاقد سند رسمی 
ابراهیم  فرزند  منصوبی  حسنیه  خانم  آقای/  متقاضی  معارض  بلا  مالکانه 
بشماره شناسنامه ۳۶۹۴ صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه باغ مشجر 
 ۳۰ سنگ  از  فرعی   ۸۱۶ پلاک  ششدانگ  مربع  2242/41متر  مساحت  به 
اصلی واقع در شانجان بخش ۱۶ تبریز در آذربایجان شرقی بخش حوزه 

ثبت ملک شبستر خریداری از طریق ارث پدری محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/31
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/17

محمد ریش سفید
رئیس ثبت اسناد و املاک شبستر

      شناسه آگهی:   1737871                      روزنامه طرح‌نو

شماره : ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۰۱۳۰۰۳۳۸۰
تاریخ : 1403/03/29

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند ورسمی )نوبت اول( 

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۳۰۰۱۰۴۷۷و۰۰۱۰۴۸ ۱۴۰۳۶۰۳۰۴۱۳-
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم  اول/  هیات   1403/02/09
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شبستر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای / خانم مهدی آقاجان‌زاده 
باغ  قطعه  یک  ششدانگ  در  از  صادره   ۳۹۸ شناسنامه  بشماره  حسین  فرزند 
مشجر به مساحت 6063/92 متر مربع به پلاک ۹۸۷ فرعی از سنگ ۳۰ اصلی 
واقع در شانجان بخش ۱۶ تبریز در آذربایجان شرقی بخش حوزه ثبت ملک 
به  مربع  متر   3628/63 مساحت  به  مشجر  باغ  قطعه  یک  و ششدانگ  شبستر 

در  تبریز   ۱۶ بخش  شانجان  در  واقع  اصلی   ۳۰ سنگ  از  فرعی   ۹۹۳ پلاک 
از حلیمه خاتون  ملک شبستر خریداری  ثبت  آذربایجان شرقی بخش حوزه 
علیپور  شهرتا  بیگم  وشفا  ويعقوب  ایوب  و  میرابی  زهرا  خانم  و  زاده  کاظم 
نظری محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول  نمایند. بدیهی است در صورت  تقدیم 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/31 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/04/17

محمد ریش سفید 
رئیس ثبت اسناد و املاک شبستر

برگ سبز، کارت و سند کمپانی خودروی سواری پراید تیپ جی 
تی ایکس آی مدل 1385 به شماره موتور 1812459 و شماره شاسی 
S1412285005424 به پلاک ۱۵ ایران ۳۸۴ ب ۳۸  بنام خانم  شبنم 

محمد زاده چایکندی مفقود شده و فاقد  اعتبار است.
روزنامه طرح نو                           تاریخ انتشار: 1403/03/31

مفقودی  

برگ تعویض سیلندر موتور و تأیید راهنمایی رانندگی سواری پژو 405 مدل 1390 به شماره سیلندر C - PTCL6A10CX1/12490175819و به شماره 
موتور 12490175819IN و شما ره شاسی NAAM11CA6BK265018  بنام آقای ناصر صفائی مفقود شده و فاقد  اعتبار است.

روزنامه طرح نو                                                                                                       تاریخ انتشار: 1403/03/31

مفقودی  



گزارشگزارش

فرصت طلایی ۴ ساله 
دولت چهاردهم برای

 اجرای قانون جوانی جمعیت

   گزارش

6 6پنج‌شنبه  31  خرداد  ماه 1403  - سال هجدهم -  شماره  3068گزارش - خبر

طرح نو؛ گروه گزارش
یک جمعیت‌پژوه با استناد به اصل ۸۵ قانون اساسی که 
براساس آن زمان اجرای قانون جوانی جمعیت در آن 
به مدت هفت سال در نظر گرفته شده است، می‌گوید: 
دقیقا  جمعیت  جوانی  قانون  اجرای  پایانی  سال  چهار 
خواهد  چهاردهم  دولت  فعالیت  سال  چهار  بر  منطبق 
بود؛ در این بازه زمانی به دولت آینده توصیه می‌شود 
خانواده  اعتماد  مدیریت،  و  برنامه‌ریزی  نظام  با  که 
را در حوزه جمعیت  ایرانی را جلب و صداقت خود 
و حمایت از فرزندآوری اثبات کند که در این صورت 
فرزندآوری  افزایش  و  فرزندآوری  الگوی  اصلاح 

عملی خواهد شد.
اینکه  بیان  با  ایسنا،  با  گفت‌وگو  در  قاسمی  صالح 
و  خاص  فرصت‌های  و  ویژگی‌ها  چهاردهم  دولت 
دولت  کرد:  اظهار  دارد،  اختیار  در  فردی  به  منحصر 
قانون جوانی جمعیت را  اولین دولتی است که  آینده، 
سال  دو  حدود  تجربه  و  شده  نوشته  آئین‌نامه‌های  با 
اجرای قانون در اختیار دارد و اگر اراده و عزمی برای 
اجرای سیاست‌های جمعیتی در قانون جوانی جمعیت 
داشته باشد فرصت فوق‌العاده‌ای است تا کارنامه موفق 
برای  فرزندآوری  و  جمعیت  حوزه  در  را  روشنی  و 

خود ایجاد کند.
که  مجلس  اساسی  قانون   ۸۵ اصل  به  استناد  با  وی 
سال  هفت  مدت  به  جمعیت  جوانی  قانون  اجرای 
برای  اینکه  به  باتوجه  داد:  ادامه  است،  شده  تصویب 
اجرای قانون هفت سال در نظر گرفته شده که از این 
دوره هفت ساله، تقریبا سه سال گذشته و چهار سال 
باقی مانده است، این چهار سال دقیقا منطبق بر چهار 
چهاردهم  دولت  بود،  خواهد  چهاردهم  دولت  سال 
جوانی  قانون  اجرای  برای  طلایی  فرصت  چهارسال 
جمعیت در اختیار دارد و این ویژگی خاصی است که 

در اختیار دولت چهاردهم قرار خواهد گرفت.
این جمعیت‌شناس با اشاره به اینکه در این چهار سال 
فرصت طلایی و ارزشمند، جمعیت بانوان دهه شصتی 
تعداد  به  باتوجه  گفت:  دارند،  قرار  باروری  سن  در 
خانواده‌محوری  فرهنگ  و  شصتی  دهه  زنان  بالای 
بی‌نظیر  فرصت  این  از  می‌تواند  دولت چهاردهم  آنها، 
بعدی  سال  چهار  صورت،  این  غیر  در  کند،  استفاده 
دهه  بانوان  همه  تقریبا  چراکه  شد،  خواهد  سخت‌تر 
دید  باید  شد.  خواهند  خارج  باروری  سن  از  شصتی 
زنان  باروری  زمان  پایان  فرصت  از  چهاردهم  دولت 
بانوان  آن  از  پس  می‌کند.  استفاده  دهه شصتی چگونه 
تعداد  هم  که  می‌گیرند  قرار  اولویت  در  هفتادی  دهه 
دهه  بانوان  با  آنها  فرهنگ  هم  و  کمتر  آنها  جمعیت 

است. متفاوت‌تر  بسیار  شصتی 
هوشمند  بسیار  ایرانی  خانواده  اینکه  بیان  با  قاسمی 
طی  ایرانی  هوشمند  خانواده  کرد:  خاطرنشان  است، 
نظام  جمعیت  جوانی  قانون  اجرای  آتی  سال  سه 
مدیریت و برنامه‌ریزی را رصد خواهد کرد که آیا این 
با  نظام در حمایت از فرزندآوری صداقت دارد و آیا 
خانواده  فرزندآوری  از  حمایت  صدد  در  کامل  اراده 
ایرانی است یا خیر؟ اگر این چنین شد به نظر می‌توان 
خانواده  فرزندآوری  الگوی  اینکه  به  باشیم  امیدوار 

کند. تغییر  ایرانی  اصیل 
وی ادامه داد: اما اگر خانواده هوشمندی که جامعه و 
که  برسد  نتیجه  این  به  می‌کند  رصد  را  مدیریت  نظام 
خانواده  از  حمایت  و  قانون  اجرای  برای  اراده جدی 
قانون  این  ندارد،  وجود  فرزندآوری  راستای  در 
از  را  خود  اثربخشی  و  شده  خارج  خود  کارکرد  از 
دست خواهد داد. از همین رو اجرای چهار سال آخر 
چهاردهم  دولت  فعالیت  با  که  جمعیت  جوانی  قانون 
برنامه‌ریزی  نظام  که  است  سال‌هایی  دارد،‌  تلاقی  نیز 
و  جلب  را  ایرانی  خانواده  اعتماد  باید  مدیریت  و 
اصلاح  حالت  این  در  کند؛  اثبات  را  خود  صداقت 
و  متصور  فرزندآوری  افزایش  و  فرزندآوری  الگوی 
ایرانی خانواده‌ای  کاملا میسر می‌شود، چراکه خانواده 

فرزندخواه و فرزنددوست است.

طرح نو؛ گروه گزارش
پستانداران  مهاجرتی  مسیر  در  روزگاری  مراغه 
و  گرفت  قرار  شرقی  آسیای  و  آفریقا  اروپا،  مابین 
این کهن‌شهر به دلیل وجود  از منطقه فسیلی  امروزه 
عنوان  به  مهره‌داران  متنوع  و  متعدد  سنگواره‌های 

یاد می‌شود.  دیرینه‌شناسان جهان  بهشت 
منطقه  پنج  جزو  منطقه  این  کارشناسان،  از  نقل  به 
در  مهره‌دار  جانواران  سنگواره‌های  دارای  پراهمیت 
ذخیره‌گاه  نظر  از  و  می‌شود  محسوب  جهانی  سطح 
صفحه  دیرینه  جغرافیای  مطالعه  و  دیرینه‌شناسی 

اوراسیا دارای اهمیت ویژه است.
تنوع  حجم،  واحد  در  فسیلی  قطعات  بالای  تراکم 
دسترسی  شده،  حفاری  لنزهای  در  موجود  جانوری 
مناسب  حفظ‌شدگی  و  سنگواره‌ها  لنزهای  به  آسان 
در  سنگواره‌ها  خاص  ویژگی‌های  از  فسیلی  قطعات 

این منطقه است.
مراغه ارزشمند سازند  از سنگواره‌های  نخسیتن‌ها 

ارزشمند  سنگواره‌های  از  »پریمات‌ها«  یا  نخستین‌ها 
منطقه فسیلی مراغه به شمار می‌رود که به میمون‌های 
نظر  از  آنها  روی  بر  مطالعه  و  می‌شود  مربوط  اولیه 

تکاملی ارزش بالایی دارد.
مراغه  زیست  محیط  اداره  رییس  و  دیرینه‌شناس 
از  مختلفی  گروه‌های  بقایای  تاکنون  می‌گوید: 
 ۱۵ به  متعلق  گونه  و  جنس   ۳۷ شامل  پستانداران 
خانواده در منطقه فسیلی مراغه کشف شده است که 
روزهای  آن  گیاه‌خواران  و  گوشت‌خواران  غنای  از 
همین  از  یکی  میمون‌ها  و  دارد  حکایت  سهند 

اهمیت مطالعاتی ویژه هستند. دارای  گیاه‌خواران 
»ریموند  دکتر  افزود:  زارع«  »غلامرضا  دکتر 
زیرین  فک   ۱۳۵۳ سال  در  نخسین‌بار  برای  برنور« 
منطقه  »گرگ«  دره  از  را  قدیم  دنیای  میمون‌های 
در  فسیل  این  اکنون  که  کرد  استخراج  مراغه  فسیلی 

می‌شود. نگهداری  آمریکا 
 ۸۰ مطالعات سازمان محیط زیست طی دهه  به  وی 
شمسی با همکاری دانشگاه »هلسینکی« فنلاند اشاره، 
زین‌العابدین  دکتر  هم  مطالعات  این  در  کرد:  بیان  و 
 Mesopithecus« میمون  فسیل  پورابریشمی 
استخراج  مراغه  »مردق«  منطقه  از  را   »pentelicus

کرد.
دهه  در  شده  استخراج  فسیل   ۲ اینکه  بیان  با  وی 
میمون‌ها  فسیل‌های  حساسیت  دلیل  به  شمسی   ۸۰
می‌شود،  نگهداری  تهران  طبیعی  تاریخ  موزه  در 
گیاهخوار  میمون‌های  این  فسیل  استخراج  کرد:  بیان 
نشان  بالادستی  مناطق  در  ویژه  به  مراغه  سازند  از 
هم  به  بیشه‌زاری  سهند  دامنه‌های  در  که  می‌دهد 

فشرده وجود داشت.
در  بیشتر  میمون‌ها  اینکه  بر  تاکید  با  »زارع«  دکتر 
بیان  داشتند،  سکونت  مراغه  سازند  بالای  لایه‌های 
در  فقط  فوقانی  میوسن  برهه  در  میمونها  این  کرد: 
آنها  مرکز  زندگی می‌کردند و  ایران  در  خاورمیانه و 

بود. مراغه 
از کرگدن‌ها معروف‌ترین سنگواره  ایرانوتریوم 

در  کرگدن‌ها  سنگواره‌های  از  گونه  هفت  تاکنون 
ایرانوتریوم  و  شده  شناسایی  مراغه  فسیلی  منطقه 
آن  نمونه‌های  از  یکی  و  آنهاست  معروف‌ترین  جزو 

در موزه تاریخ طبیعی پاریس نگهداری می‌شود.
دکتری  دوره  دانش‌آموخته  میرزایی«،  »مجید  دکتر 
عضو  و  فنلاند  »هلسینکی«  دانشگاه  از  دیرینه‌شناسی 
»ایرانوتریوم«  مورد  در  زنجان  دانشگاه  علمی  هیئت 
بزرگترین  به  مربوط  فسیل  این  می‌کند:  بیان  اینگونه 
حدود  که  است  دیگری  گونه  چهار  میان  از  کرگدن 

هشت میلیون سال قبل در ایران زندگی می‌کردند.
در  موجود  این  کشف  از  پس  سال‌ها  وی  گفته  به 
اندکی  رسوبات  در  آن  از  دیگری  نمونه‌های  ایران، 
که  شد  کشف  چین  »لینیشا«ی  منطقه  در  قدیمی‌تر 
منشا  اقصای چین  در  ما  ایرانی  می‌دهد جانور  نشان 

گرفته و سپس به سرزمین ما کوچ کرده بود.
»ایرانوتریوم«  از  شده  یافت  آثار  می‌دهد:  ادامه  وی 
در چین نشان می‌دهد که موجودات نر این حیوانات 
بسیار بزرگ‌تر از ماده‌ها بوده‌اند و می‌توان ارتفاع ۲ 
نر  »ایرانوتریوم«  برای  را  متری  چهار  طول  و  متری 

متصور شد.
شاخ‌دار  کرگدن‌های  می‌کند:  اضافه  میرزایی  دکتر 
ایران شامل ۲ یا سه جنس و گونه بودند که بزرگترین 
به شمار می‌رود و جمجمه بزرگ  »ایرانوتریوم«  آنها 
این موجود که برای نخستین‌بار در مراغه کشف شد، 

اکنون زینت‌بخش موزه تاریخ طبیعی پاریس است.
وی کشف فسیل کرگدن‌های ۲ شاخ دیگر از منطقه 
می‌کند:  بیان  و  کرده  یادآوری  نیز  را  مراغه  فسیلی 
یافت‌شده  کامل  نمونه‌های  معدود  از  جمجمه‌ها  این 
قدیمی  آثار  ردیف  در  که  است  موجودات  این  از 

کشف‌شده از منطقه فسیلی مراغه قرار دارد.

تنوع بالای سنگواره‌های گاوسانان در 
مراغه فسیلی  منطقه 

نظر  از  کارشناسان  اذعان  به  مراغه  فسیلی  منطقه 

سنگواره‌های  شامل  و  بی‌نظیر  گاوسانان  فراوانی 
و  گوزن‌ها  ولیش،  قوچ  آنتیلوب‌ها،  غزال‌ها،  گاوها، 

غیره است.
از سنگواره‌های ارزشمند  به عنوان یک  فسیل گوزن 
سایت  از  نخستین‌بار  برای  منطقه  این  گاوسانان 
از  زیادی  قطعات  شامل  که  شد  استخراج  »آهق« 
شاخ، جمجمه و فک زیرین گوزن بود و با استخراج 
آنها، فصل جدیدی در مطالعات این منطقه آغاز شد.
دکتر »زارع« با بیان اینکه سنگواره اندام‌های حرکتی 
مراغه  »آهق«  سایت  از  سالم  صورت  به  گاوسانان 
سازند  در  گاوسانان  کرد:  بیان  شد،  کشیده  بیرون 

مراغه از فراوان و تنوع بالایی برخودار هستند.

وجود ۱۵ گونه از گوشتخواران 
در منطقه فسیلی مراغه

دیرینه‌شناس و پژوهشگر منطقه فسیلی مراغه با بیان 
گربه‌سانان،  خانواده‌های  چون  گوشتخوارانی  اینکه 
اجزای  متنوع‌ترین  از  کفتارها  و  راسوها  خرس‌ها، 
سال  گفت:  هستند،  مراغه  فسیلی  منطقه  جانوری 
گذشته فسیل‌ ۲ گونه دیگر از گربه‌سانان مورد تایید 
 ۱۵ به  پستانداران  این  گونه‌های  تنوع  و  قرار گرفت 

مورد رسید.
جدید  گونه‌های  این  اینکه  یه  اشاره  با  »زارع«  دکتر 
استخراج‌شده از منطقه »آهق« مراغه مربوط به خانواده 
 Pristifelis attica, Paramachaerodus«
orientalis« هستند، افزود: گوشتخواران در انتهای 
وجود  و  دارند  قرار  تغذیه  نظر  از  جانوری  هرم 
منطقه  وسعت  علت  به  پستانداران  این  سنگواره 
شناخت  در  بالائی  زیستی  اهمیت  از  حکمرانی‌شان 
محیط  و  دیرینه  هوای  و  آب  دیرینه،  جغرافیایی 

زیست دیرینه منطقه فسیلی مراغه برخوردار است.
فسیلی  منطقه  گوشتخواران  معروفترین  وی  گفته  به 
شمار  به  خرس‌ها  و  شمشیری  دندان  ببر  مراغه 
دندان  دو  علت  به  شمشیری  دندان  ببر  و  می‌روند 
شناخت  مردم  بیشتر  برای  بزرگش  جثه  و  نیش‌بلند 

شده است.
وجود سنگواره پنج‌ گونه از زرافه‌ها در سازند مراغه
زرافه‌های  از  گونه  پنج  سنگواره‌های  تاکنون 
گفته  به  که  شده  معرفی  کوتاه  گردن  و  بلند  گردن 
اهمیت  از  جغرافیایی  شناسایی  نظر  از  کارشناسان 

برخودار هستند. زیادی 

را  فیل‌ها  بزرگترین  سنگواره 
بیابید در مراغه 

ماهیچه‌ای  خرطوم  و  بزرگ  جثه  واسطه  به  فیل‌ها 
سازند  و  هستند  شناخته‌شده  همه  برای  درازشان  و 
این  از  متنوعی  )فسیل(  های  سنگواره  مراغه، 
تاریخ  فیل‌های  بزرگترین  ویژه  به  و  پستانداران 
آفرینش با عنوان »دینوتریم‌ها« را در خود جای داده 

است.
در  بزرگ  فیل‌های  این  قامت  کارشناسان  گفته  به 
وزن  و  می‌رسید  متر  چهار  از  بیش  به  بلوغ  سن 
آنها حین حرکت موجب لغزش زمین می‌شد؛  بالای 
برای  می‌تواند  هایشان  سنگواره  دیدن  که  فیل‌هایی 

هر گردشگر و دیرینه‌شناسی جذاب باشد.
تاریخ  فیل‌های  بزرگترین  عنوان  به  »دینوتریم‌ها« 
آفرینش به فور از سازند مراغه حفاری شده و تعداد 
قابل توجهی از اندام‌های حرکتی و جمجمه آنها در 

موزه فسیل‌های مهره‌داران به نمایش درآمده است.
 ۹۷ و  متر   ۲ طول  به  دینوتریم‌  فیل  عاج  همچنین 

آمده  دست  به  مراغه  فسیلی  منطقه  از  نیز  سانتی‌متر 
است که یکی از رکوردهای جهانی به شمار می‌رود.
پژوهشگران  دیگر  از  نیک‌نهاد«  »منصوره  دکتر 
در  فیل‌ها  فسیل‌های  توجه  قابل  تنوع  به  کشورمان 
سازند مراغه اشاره و بیان می‌کند: تاکنون جنس‌های 
تترالوفودونت،  کلروفودونت،  ماستودونت، 
سازند  در  استاگلوفودونتدر  و  گومفوتریم  دینوتریم، 

مراغه شناسائی شده‌ است.
اهمیت  از  »دینوتریم«  فسیل  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
فیل‌ها  از  جنس  این  افزود:  است،  برخوردار  ویژه 
و  بودند  انسان  همانند  مجاز  دندان‌های  دارای 
و  می‌افتاد  جانور  رشد  با  آنها  شیری  دندان‌های 

دائمی جایگزین می‌شد. دندان‌های 
که  بودند  فیل‌هایی  تنها  »دینوتریم‌«ها  وی  گفته  به 
استفاده  با  و  داشت  قرار  زیرین  فک  در  آنها  عاج 
درختان  ریشه‌های  از  و  سرنگون،  را  درختان  آن  از 

می‌کردند. تغذیه 
جمله  از  ماستودونت‌ها  می‌گوید:  پژوهشگر  این 
فیل‌های  همانند  که  هستند  مراغه  خاص  فیل‌های 
و  داشتند  بلند  عاج‌های  با  متوسط  جثه  امروزی، 

ارتفاع آنها گاهی به سه متر می‌رسید.
این  از عاج‌  نمونه  اینکه یک  بیان  با  نیک‌نهاد«  »دکتر 
است،  آمده  به دست  مراغه  »مردق«  منطقه  از  فیل‌ها 
با  که  داشتند  دندان   ۲ اغلب  ماستودونت‌ها  افزود: 
رشد جانور، دندانها هم با ایجاد ردیف متصل به هم 
دندانی  تک  بیشتر  آنها  تحتانی  فک  و  می‌کرد  رشد 

بود.
مراغه  فیل‌های  کوچکترین  از  می‌کند:  اضافه  وی 
 ۱۲۰ حدود  ارتفاع  با  »گومفوتریم«  به  می‌توان 
رودخانه‌ها  کنار  در  بیشتر  که  کرد  اشاره  سانتی‌متر 

می‌زیسته‌اند.
و  اجتماعی  زندگی  واسطه  به  فیل‌ها  وی  گفته  به 
تغذیه  همراه  به  خانوادگی  گروه‌های  به  وابستگی 
ویژه و عادات غذائی وسیع و همچنین سلسه مراتب 
گروهی، توانسته‌اند به صورت گسترده و تعداد زیاد 

پیدا کنند. در میوسن فوقانی توسعه 
ویژه  شرایط  علت  به  فیل‌ها  فسیل  کرد:  بیان  وی 
زندگی آنان می‌تواند راهنمای خوبی از نظر شناختن 
مهره‌دار  فسیل  مناطق  در  میوسن  دیرینه  جغرافیائی 

باشد.
علت  به  پستانداران  این  فسیل  افزود:  نیک‌نهاد  دکتر 
گردشگری  در  می‌تواند  همگان،  برای  خاص  جاذبه 
مناطق دارای فسیل مهره‌دار نیز نقش موثر ایفا کند و 
آنها به صورت واقعی و علمی  با ساخت ماکت‌های 
می‌توان در جذب گردشگر گام‌های موثری برداشت.
سازند  در  انگشتی  سه  اسب‌های  سنگواره  وجود 

مراغه
دیرینه‌شناس و پژوهشگر منطقه فسیلی مراغه گفت: 
قدمت  با  فوقانی  »میوسن«  دوره  در  اسب‌ها  خانواده 
هفت تا ۱۲ میلیون ساله که تاکنون ۹ گونه از فسیل‌ها 
شده  استخراج  مراغه  سایت  از  آنها  سنگواره‌های  یا 
مشخصات  علت  به  و  بودند  انگشتی  سه  است، 

نامیده می‌شوند. »هیپاریون«  دندانی خاص 
مهم  فسیل‌های  از  هیپاریون‌ها  افزود:  »زارع«  دکتر 
در  آنها  گونه‌ای  تنوع  از  و  هستند  مراغه  سازند 
افق‌های  تعیین  و  فسیل‌دار  لایه‌های  سن‌سنجی 

سه‌گانه سازند مراغه استفاده شده است.
به گفته وی اسب‌ها در لایه‌های زیرین سازند مراغه 
دارای جثه کوچک و در لایه‌های فوقانی جثه متوسط 
کشورهای  سایت‌های  با  مقایسه  در  مراغه  و  هستند 

ترکیه و یونان از غنای فسیل‌های هیپاریون برخوردار 
است.

توجه  قابل  فراوانی  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
لایه‌های  در  اسب‌ها  )فسیل‌های(  سنگ‌واره‌های 
اظهار  دارد،  قرار  محققان  توجه  مورد  شده  حفاری 
از  دیرینه  جغرافیای  تعیین  در  فسیل‌ها  این  کرد: 
آنها  تکاملی  روند  و  بوده  برخوردار  زیادی  اهمیت 

در مراغه بیش از سه میلیون سال است.
همکاری  با  اخیرا  که  نیک‌نهاد«  »منصوره  دکتر 
روی  اسپانیا  کشور  از  ریوالز«  »فلورنت  پروفسور 
کرده  تحقیق  مراغه  سازند  هپاریون‌های  دندان‌های 
مطالعاتی  روش  با  تحقیق  این  گفت:  نیز  است 
جدید »میکرو ویرو مزوویر« و بر اساس مشخصات 

دندان‌های اسب‌ها انجام شد.
بیان  و  اشاره  تحقیق  این  نتایج  از  برخی  به  وی 
نوع  از  مراغه  فوقانی  میوسن  اسب‌های  تغدیه  کرد: 
بیانگر  امر  این  و  بود  برگخوار  ندرت  به  و  علفخوار 
باز  دشت‌های  به  بیشه‌زارهای  از  اسب‌ها  مهاجرت 

است.
دکتر »نیک‌نهاد« با بیان اینکه سنگواره‌های اسب‌های 
مراغه  »شلیلوند«  روستای  حوالی  از  انگشتی  سه 
در  سوم  انگشت  تقلیل  داد:  ادامه  شده،  استحراج 
اسب‌های لایه‌های بالایی دلیل بر توسعه هیپاریون‌ها 
حرکتی  قدرت  در  امر  این  و  بوده  دشتی  مناطق  در 

اسب‌ها و سرعت جابجایی آنها موثر است.
مهاجرت  اصلی  امواج  کرد:  اضافه  دیرینه‌شناس  این 
و  اوراسیا  شمالی،  آمریکای  بین  نئوژن  پستانداران 
و  هوایی  و  آب  مهم  تغییرات  با  رابطه  در  آفریقا 

است. بوده  تکتونیکی 
اقیانوس‌ها در  افتادگی شدید آب  پایین  به گفته وی 
خشکی  پل  مجدد  بازشدگی  باعث  فوقانی  میوسن 
به  آمریکایی  پستانداران  از  برخی  ورود  و  »برینگ« 
و  واقعه  این  تاریخ  مورد  در  اگرچه  شد؛  اوراسیا 
تعداد امواج مهاجرت پستانداران از آمریکای شمالی 
متفاوتی  نظرهای  »برینگ«  پل  طریق  از  اوراسیا  به 

وجود دارد.
دکتر »زارع« نیز توضیحات دکتر نیک‌نهاد را تکمیل، 
و بیان کرد: در این مسیرهای مهاجرتی، مراغه ناحیه 
آفریقا  و  اروپا  آسیا،  پستانداران  تبادل  نظر  از  مهمی 
ناحیه  این  و  شده  گرفته  نظر  در  نئوژن  طول  در 
سه  مهاجرتی  گذرگاه‌های  تلاقی  محل  جغرافیایی، 

قاره با یکدیگر است.
جمله  از  مختلف  نظرهای  اساس  بر  افزود:  وی 
گارسس )۱۹۹۷( و آلبردی )۱۹۸۹(، مسیر مهاجرت 
حیوانات به طرف قاره آفریقا از مراغه گذشته است.
حوزه  دیرینه‌‎شناسان،  از  نقل  به  ایرنا  گزارش  به 
اولین  دارای  یونان)پیکرمی(   – ایران)مراغه( 
پیشرفت  و  گسترش  که  بودند  وسیع  جنگل‌های 
پستانداران قاره‌ای مانند گاوسانان، زرافه‌ها، کفتارها، 

کرگدن‌ها، اسب‌ها و پریمات‌ها را موجب شده‌اند.
به گفته آنان قاره‌های شمالی در طول دوره »میوسن« 
تتیس،  کمربند  طول  در  و  بودند  آمدن  بالا  حال  در 
با بالا رفتن  کوهزایی در حال به وقوع پیوستن بود؛ 
تغییر  با  واقعه  این  و  و خشک‌تر،  هوا سردتر  زمین، 

در جهان گیاهان و جانواران مصادف شد.
جنگل‌ها  و  یافت  گسترش  علفزارها  آن  نتیجه  در 
عقب‌نشینی کرد، پدیده‌ای که زمینه را برای جانوارنی 
باز  دشت‌های  روی  بر  چریدن  با  می‌توانستند  که 

زندگی کنند، مساعد کرد. / ایرنا

تنوع و تعدد سنگواره‌ها در منطقه فسیلی مراغه
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طرح نو؛ گروه گزارش
آذربایحان  استان  غربی  شهرهای  از   » اشنویه   «
غربی می باشد که در مرز این استان قرار دارد.
از  قبل  ۹۰۰ سال  به  با  این شهر  تاریخی  قدمت 
و  دیدنی  مناطق  اند.  زده  تخمین  مسیح  میلاد 
جاذبه های گردشگری اشنویه آن را به مقصدی 
جذاب برای مسافران تبدیل کرده است در ادامه 
گردشگری  های  جاذبه  با  تا  باشید  ما  همراه 

اشنویه آشنا شوید.

باغ های گیلاس
باغ های گیلاس یکی از جاذبه های گردشگری 
همه  شوند.  می  محسوب  اشنویه  شهرستان 
این شهر   ، گیلاس  میوه‌های  رسیدن  فرا  با  ساله 
منطقه  باغداران  و  گرفته  خود  به  دیگر  جلوه‌ای 
میهمانان  از  شهر  ورودی  در  میوه  این  عرضه  با 
میوه  این  عرضه  طبیعی  منظره  می‌کنند.  پذیرایی 
برگ  و  شاخ  از  احداثی  آلاچیق‌های  داخل  در 
ذهن  در  را  ماندنی  یاد  به  تصویری  درختان 

مخاطب شکل می دهد.

بیمضرته روستای 
دیدنی  از  دنیایی  معمولا  منطقه  این  روستاهای 
باستانی  تاریخی،  های  دارند. جاذبه  در خود  ها 
که  هستند  ها  ظرفیت  این  جمله  از  طبیعی  و 
شوند.  می  دیده  روستاها  این  جای  جای  در 
گردشگری  های  جاذبه  از  بیمضرته  روستای 
اشنویه محسوب می شود و در جنوب غربی آن 
این  با  کیلومتر   ۷ روستا  این  است.  شده  واقع 
از طریق جاده روستای  دارد و  فاصله  شهرستان 
منطقه  این  به  می‌توان  اشنویه  غرب  در  سنگان 
رسید.در این روستا دشت های سرسبز و زیبایی 
را  زیادی  گردشگران  سالانه  که  شوند  می  دیده 
به خود جذب می کنند. بیمضرته همچنین دارای 
تپه های دیدنی و منحصر به فردی می باشد که 
همواره با استقبال کسانی که به آن سفر کرده اند 

در  که  بیمضرته  سید  تپه قلات  اند.  مواجه شده 
به‌ عنوان  ، در سال ۱۳۸۶  این روستا واقع شده 

یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.
جنگل میر آوا 

رودخانه  مجاورت  در  میرآباد)میرآوا(  روستای 
گادر و در غرب شهرستان اشنویه قرار دارد

در  روستا  این  باشد.  می  نالوس  بخش  تابع  و 
قرار  پیرانشهر  شهر  کیلومتری  دوازده  فاصله 
دارد. برای رفتن به این روستا از جاده تشنویه-
پل  عبور  از  بعد  و  کنیم  می  حرکت  پیرانشهر 
سمت  در  آباد(”  آوا)پوش  پوش  به”پل  معرف 
از  پس  که  دارد  وجود  خاکی  جاده  یک  راست 
عبور از روستای هق به روستای میرآوا می رسیم 
از  انبوه  نیمه  جنگلی  میرآوا  روستای  جنگل   .
نسترن   ، آلو   ، وحشی  سیب   ، زالزالک  درختان 

و... می باشد

منطقه گلاز و چهل آسیاب
غرب  شمال  در  دیدنی  و  سرسبز  منطقه  این 
های  جاذبه  از  و  است  شده  واقع  اشنویه  شهر 
گردشگری اشنویه می باشد. منطقه گلاز و چهل 
آسیاب ار شهر اشنویه ۱۶ کیلومتر فاصله دارند. 
پارک جنگلی  از  با عبور  منطقه  این  ارتباطی  راه 
شود.  می  میسر  اشنویه  شهر  غرب  در  قلاتوک 
نزدیک به ۱۰ کیلومتر از جاده منتهی به روستای 
و  سرسبز  های  دشت  است.  شده  آسفالت  گلاز 
رودخانه های خروشان از جاذبه های گردشگری 

این منطقه خوش آب و هوابه شمار می روند.

اشنویه گورستان 
گورستان های قدیمی از دیگر مکان هایی است 
شوند.  می  محسوب  تاریخی  آثار  عنوان  به  که 
در اشنویه نیز این نوع گورستان ها وجود دارند 
نیز  هجری  هفتم  قرن  به  گاها  ها  آن  قدمت  که 
این  در  فراوانی  ساده‌  قبرهای  سنگ  رسد.  می 
گورستان قرار دارند.بقایای مخروبه یک کلیسای 

قدیمی نیز در نزدیکی این قبرستان واقع شده که 
این  در  گذشته  دوران  در  را  مسیحیان  سکونت 

منطقه نشان می‌دهد.

سنگ کیله میش
روستای  ملک  جزو  تاریخی  سنگ  این  جایگاه 
در  که  است  اشنویه  شهرستان  غرب  به  »درود« 
خوانده  )خار(  معنای  به  »دروو«  کوردی  زبان 
می‌شود. روستای درود بالاتر از روستای شیخان 
در دهستان هیق قرار گرفته است معبد و گذرگاه 
مرزی  نوار  در  معروفی  کوه  رشته  همچنین  و 
ایران و عراق نام خود را از این سنگ گرفته‌اند.

این سنگ‌نوشته به جای ستون مرزی در سر راه 
که  کوهی  گردنه  وسط  در  اشنویه  به  رواندوز 
شده  نصب  می‌سازد  جدا  رواندوز  از  را  اشنویه 
توجه  با  عراق  و  ایران  بین  جنگ  وقوع  با  بود 
این میراث  به اهمیت تاریخی و به منظور حفظ 
در  احتمالی  آسیب‌های  از  فرهنگی  ارزشمند 
سال ۱۳۶۵ به پیشنهاد برخی از فرهنگ دوستان 
منطقه و با مساعدتهای مرکز باستان‌شناسی ایران 

سنگ‌نوشته‌ی  این  فرهنگی  میراث  سازمان  و 
انتقال  با  و  یافت  انتقال  ارومیه  موزه  به  تاریخی 
نابودی نجات  این کتیبه به موزه ارومیه از خطر 
کامل  آرامش  از  بعد  آینده  در  است  امید  یافت 

با اتخاذ 
تدابیر لازم به محل اصلی انتقال و تحت حفاظت 
گردشگری  های  جاذبه  از  سنگ  گیرد.این  قرار 

اشنویه می باشد

دریاچه چشمه بنچول
دریاچه چشمه بنچول در دامنه های کوه دالامپر 
استان آذربایجان غربی قرار دارد و از جاذبه های 
طبیعی این استان به شمار می رود.دریاچه چشمه 
بنچول شامل ۲ آبگیر کوچک و بزرگ است که 
اند.  گرفته  قرار  یکدیگر  از  متر   ۱۵۰ فاصله  به 
در۴۵  متر   ۳۵۰۰ حدود  ارتفاع  با  دالامپه  کوه 
کیلومتری   ۳۵ و  ارومیه  غربی  جنوب  کیلومتری 
مرزی  نقطه صفر  در  کوه  این  دارد.  قرار  اشنویه 
ایران،ترکیه و عراق واقع است و از فراز آن خاک 

هر سه کشور قابل مشاهده‌است.

طرح نو؛ گروه گزارش
 ۵۷ از  بیش  که  این  به  اشاره  با  عتباتی  ناصر 
عنوان برنامه در هفته قوه قضاییه در استان در 
مردمی  ملاقات  گفت:  است  شده  گرفته  نظر 
ساختمان  افتتاح  استان،  دادگستری  کل  رئیس 
با  دیدار  رئیسی،  شهید  قضایی  مجتمع  جدید 
انعقاد تفاهم نامه با هلال احمر  خانواده شهدا، 
ارومیه،  در  تولیدی  واحد  از سه  بازدید  استان، 
از  تن   ۳۰ و  دادگستری  کل  رییس  حضور 
ارومیه  شهر  مسجد  شش  در  قضایی  مسئولان 
قضایی  و  حقوقی  مسائل  فصل  و  حل  برای 
بازدید  با آرمان‌های شهدا،  مردم، تجدید میثاق 
نمایشگاه  برپایی  استان،  سراسر  زندان‌های  از 
ارائه  و  استان  دادگستری  ساختمان  مقابل  در 
مشاوره رایگان حقوقی در حاشیه این نمایشگاه 
جمعه  نماز‌های  در  خدمت  میز‌های  برپایی  و 
مردم  با  چهره  به  چهره  دیدار  و  استان  سراسر 
برنامه‌های هفته قوه قضائیه در سطح  از جمله 

استان است. 
با  مقابله  برای  جلسه‌ای  برگزاری  افزود:  وی 
جلسه  ارومیه،  در  ولگرد  سگ‌های  تهدیدات 
با  نشست  و  المال  بیت  حقوق  حفظ  شورای 
دیگر  جمله  از  نور  پیام  دانشگاه  دانشجویان 
جاری  هفته  در  استان  در  که  است  برنامه‌هایی 

در نظر گرفته شده است. 

سازش ۱۴۵ فقره قصاص نفس در سه سال 
گذشته

بیان  با  غربی  آذربایجان  دادگستری  کل  رئیس 
این که در طول سه سال گذشته بیش از ۱۴۵ 
فقره قصاص نفس منجر به سازش شده است 
زمان  میانگین   ۱۴۰۰ سال  در  کرد:  خاطرنشان 
رسیدگی به پرونده‌های قضایی بالای ۱۰۰ روز 
بود که در سال گذشته این زمان را به ۶۸ روز 

رسانده ایم. 
اولویت  را  محور  برنامه  حرکت  عتباتی  ناصر 
مهم دستگاه قضایی در استان دانست و گفت: 
قوه  توسعه  اسناد  گذشته  سال  سه  طول  در 
بومی  را  استان  در  قضاییه  قوه  تحول  سند  و 
پیش  از  برنامه‌های  اساس  بر  تا  کردیم  سازی 

تعیین شده حرکت کنیم.
وی ادامه داد: در سه سال گذشته ۸۴ قاضی به 
در  و  است  استان جذب شده  قضایی  دستگاه 
حال حاضر ۳۹۷ قاضی در سطح استان وجود 

دارند. 
گفت:  غربی  آذربایجان  دادگستری  کل  رییس 
توانسته  استان  دادگستری  بار  نخستین  برای 
در  و  کرده  اخذ  را  قاضی  تربیت  مجوز  است 
حال حاضر آذربایجان غربی یکی از قطب‌های 
استان  در  قضات  و  حقوق  نخبگان  تربیت 
پیدا  دقیق  شناخت  استان  مسائل  بر  و  هست 

می‌کنند. 
از  بسیاری  موارد  که  این  بیان  با  عتباتی  ناصر 
مجازات‌ها در دادگستری استان با توبه محکوم 
در  افزود:  می‌شوند  مواجه  تخفیف  با  علیه 
نفر  دو  استان  شمال  در  گذشته  روز  بیست 
رییس  رضایت  با  و  توبه  با  اعدام  به  محکوم 
قوه قضاییه حکم اعدام آنها به حبس و شلاق 
اعدام  آن حکم  بر  علاوه  و  است  شده  تبدیل 
ماموستا خضر نژاد نیز با وساطت روحانیون و 
علمای اهل تسنن یک درجه تخفیف خورد و 

به حبس تبدیل شد.
میلیارد   ۸ بر  بالغ  گذشته  سال  داد:  ادامه  وی 
صادر  حبس  جایگزین  احکام  قضات  تومان 
کردند که برای امور عام المنفعه استفاده شد. 

احیای بیش از ۱۱۹ واحد تولیدی
رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی با اشاره 
در طول  تولیدی  مختلف  واحد‌های  احیای  به 
کارخانه  در  گفت:  استان  در  گذشته  سال  سه 
میلیارد تومان  ارومیه ۱۲۰۰  تعطیل شده فولاد 
نیز بدهی  میلیارد تومان  بانک‌ها و ۵۰۰  بدهی 

مالیاتی تعیین تکلیف شد. 
تولیدی  عتباتی تصریح کرد: ۱۱۹ واحد  ناصر 
در ۲۹ جلسه حمایت قضایی از سرمایه گذاری 
در استان با ۳۰۰ مصوبه و ایجاد ۸ هزار و ۲۰۰ 

فرصت شغلی احیا و به چرخه تولید بازگشتند. 
این که در سال گذشته ۵۷۶ هزار  بیان  با  وی 
مختلف  مراحل  در  قضایی  دستگاه  به  پرونده 
رسیدگی وارد شده است گفت: در سال۱۳۹۹ 
گلریزان  جشن  در  تومان  میلیارد  یک  زیر 
جمع شد، اما این در حالی است که در جشن 
تومان  میلیارد   ۵۵ بالای  جاری  سال  گلریزان 
مهر  نسیم  طرح  در  و  شد  اوری  جمع  کمک 
نیز بالای ۵ میلیارد تومان برای آزادی زندانیان 

جرائم غیر عمد مالی جمع اوری شده است. 

اعلام نتیجه نهایی پرونده شهردار سابق 
ارومیه در اینده‌ای نزدیک

گفت:  غربی  آذربایجان  دادگستری  کل  رییس 
یکشنبه ۲۷ خرداد پرونده شهردار سابق ارومیه 
اعاده  تجویز  کشور  عالی  دیوان  طرق  از  که 
دادرسی صادر شده بود جلسات قضایی برای 
محاکمه مجدد در شعبه هم عرض برگزار شد 
و  قضایی  قطعی  تصمیم  آینده  روز‌های  در  و 

رای قطعی اعلام خواهد شد. 
افزود: استان در راستای کاهش جرائم  عتباتی 
از  وبرخی  دارد  را  کشوری  سوم  رتبه  سرقت 
جرائم سرقت به عنف و یا زورگیری در استان 
آمار کلاهبرداری و جعل در  اما  ندارد،  وجود 

استان بیشتر شده است.

طرح نو؛ گروه خبر 
سرپرست اداره کل راه و شهرسازی آذربایحان‌غربی گفت: چهار 
در  سیزدهم  دولت  فعالیت  مدت  در  مسکن  واحد   ۹۲۲ و  هزار 

شهرستان های مختلف استان تحویل متقاضیان شده است.
طرح  اتمام  راستای  در  فعالیت  تداوم  به  اشاره  با  عطایی  رسول 
مسکن مهر در دوران استقرار دولت سیزدهم در آذربایجان غربی 
افزود: طی ۳۲ ماه اخیر، فروش اقساطی هفت هزار و ۱۸ واحد 
از مساکن مهر این استان انجام و چهار هزار و ۹۲۲ واحد تحویل 

متقاضیان شد.
وی ادامه داد: در این مدت طرح تفکیکی یک هزار و ۶۹۵ هکتار 
از طرح نهضت ملی مسکن تهیه و ۶۸۷ هکتار آماده سازی شد. 

وی اظهار کرد: در مدت فعالیت دولت سیزدهم در راستای تکمیل 
معابر دسترسی طرحهای حمایتی مسکن، سه هزار و ۸۹۹ تن قیر 

تخصیص یافته و جذب شده است.
سرپرست اداره کل راه و شهرسازی آذربایجان غربی از تحویل 
یک هزار و ۹۰۴ واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن طی ۳۲ 
کرد: طی  اضافه  و  استان خبرداد  در  دولت سیزدهم  ماه خدمت 
این مدت عملیات اجرایی ۱۰ هزار و ۹۵۹ واحد مسکونی طرح 

نهضت ملی در استان شروع شده است.
عطایی گفت: به همت دولت سیزدهم تسهیلات ساخت برای سه 
هزار و ۳۵۱ واحد مسکونی این طرح پرداخت شده که هزاران 

میلیارد ریال تسهیلات را شامل می شود.

گزارشگزارش

طرح نو؛ گروه خبر
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گفت: برق ۱۵ دستگاه اداری استان که مصرف 
برق زیادی داشته و به اخطارها بی توجه بوده اند، از ابتدای زمان اوج بار در فصل گرم 

امسال قطع شده است.
طاهر کیامهر افزود: از آغاز این طرح همچنین برای ۱۷۰ اداره متخلف، اخطاریه های 

لازم برای کاهش مصرف صادر شده است.
وی اضافه کرد: تمامی ادارات باید در ساعات اداری ۳۰ درصد و در ساعات غیراداری 

۶۰ درصد مصرف برق خود را نسبت به دوره مشابه سال گذشته مدیریت کنند.
وی با اشاره به نقش ادارات و دستگاه‌های اجرایی در کاهش مصرف برق در ایام اوج 
بار ادامه داد: تیم‌های نظارتی این شرکت از نیمه دوم خرداد ماه و همزمان با شروع پیک 
بار تابستان ۱۴۰۳ به صورت مداوم و مستمر مصرف برق دستگاه‌ها و ادارات سطح 

استان را مورد پایش قرار می دهند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی اظهار کرد: در حال حاضر ۲۱ 
ادارات و سازمان های دولتی و غیردولتی به  گروه ارزیاب میدانی بر مصرف برق 
صورت میدانی نظارت دارد که علاوه بر کنترل مصرف برق ادارات، اسامی ادارات 

پرمصرف جهت پیگیری های لازم در اختیار استانداری نیز قرار می گیرد.
به سامانه‌های  مربوط  اداری  مشترکان  برق  از مصرف  اعظمی  کیامهر گفت: بخش 
سرمایشی است و در صورتی که این دسته از مشترکان مطابق با دستورالعمل ابلاغی 
یک ساعت پیش از خاتمه ساعت اداری، تجهیزات سرمایشی مورد استفاده خود را 
خاموش کنند و یا مولدهای برق خود را جهت تامین بخشی از برق مصرفی خود وارد 

مدارکنند، قطعا هدف تعیین شده در این بخش، محقق خواهد شد.
وی افزود: اگرچه برخی ازادارات استان، مجهز به کنتورهای هوشمند هستند و میزان 
مصرف برق آنان به صورت لحظه ای توسط این شرکت پایش می شود، اما کارشناسان 
و ارزیابان این شرکت با حضور میدانی نیز چگونگی عملکرد این مشترکان را مورد 
بررسی قرار می دهند و با اداره‌های پر مصرفی که موارد را رعایت نکنند، برخورد 

خواهد شد.

طرح نو؛ گروه خبر
 فرماندار اشنویه با اشاره به سرمایه گذاری ۹ هزار و ۲۷۰ میلیارد ریالی دولت سیزدهم در 
توسعه زیرساخت های این شهرستان گفت: نزدیک به ۶۰۰ طرح عمرانی طی سه سال 

گذشته با همت دولت در این منطقه به بهره برداری رسیده است.
سیدعلی ترابی افزود: علاوه بر آن، ۶ هزار میلیارد ریال دیگر برای اجرای پنج طرح عمرانی 

در این شهرستان که عملیات اجرایی آنها آغاز شده، در نظر گرفته شده است.
وی اضافه کرد: پایان گازرسانی و آسفالت راه روستاهای اشنویه از جمله اقداماتی است که 
به همت دولت سیزدهم در شهرستان اشنویه به سرانجام رسیده و زمینه ارتقای رفاه مردم 

روستایی این منطقه را فراهم کرده اتس.
وی اظهار کرد: اتمام عملیات ساخت سد چپرآباد، اعطای یک هزار و ۸۷۰ میلیارد ریال 
تسهیلات اشتغال، ایجاد بیش از سه هزار فرصت شغلی در شهرستان و افتتاح طرح های 
اقتصادی مهم از جمله واحد تولید کنسانتره ، گلوکز شیرین و دهها سردخانه از جمله فعالیت 

های دولت سیزدهم در اشنویه بوده است.
 فرماندار اشنویه ادامه داد: تحقق فعالیت دوباره معدن سیلیس ترسه بلاغ، اجرای طرح‌های 
هادی در روستاها و آسفالت معابر ۱۲ روستا و رشد قابل توجه در زمینه های زیربنایی نظیر 
برق، مخابرات و آب روستایی از جمله دیگر اقدامات دولت سیزدهم در این شهرستان 

بوده است.
ترابی گفت: یکی دیگر از خدمات دولت سیزدهم در شهرستان اشنویه که با همت استاندار 
آذربایجان غربی تحقق یافت، تصویب طرح بازگشایی مرز کیله شین در کارگروه ویژه مرزی 

کشور بود که می تواند بسیاری از گره های این شهرستان را باز کند.
تاکید کرد: آیت الله شهید رییسی، شهید شاخصی است که تمامی خدمتگزاران و  وی 
کارگزاران برای خدمت صادقانه و بی منت باید از ایشان الگو بگیرند و راه این شهید 

بزرگوار را ادامه دهند.

طرح نو؛ گروه خبر 
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهاد کشاورزی از آغاز برداشت جو 
در بیش از ۵۲ هزار هکتار از مزارع 

استان خبر داد.
علی دیانتی با اعلام این خبر گفت: 
در این استان ۱۵ هزار و ۹۰۰ هکتار 
جو به صورت آبی و ۳۶ هزار و ۵۰۰ 
نیز بصورت دیم کشت شده  هکتار 
از  بیش  می‌شود  بینی  پیش  و  است 

۱۱۴ هزار تن محصول جو از این مزارع برداشت شود. 
از  مزارع جو  زراعی جاری  سال  در  مناسب  بارندگی‌های  به  توجه  با  افزود:  وی 
وضعیت مناسبی برخوردار هستند و پیش بینی می‌شود از مزارع دیم به طور متوسط 
یکهزار و ۳۰۰ کیلوگرم در هکتار و از مزارع آبی ۴ هزار و ۲۰۰ کیلوگرم در هکتار 

برداشت شود. 
دیانتی ادامه داد: ارقام مورد استفاده در مزارع آبی شامل بهمن، جلگه و مهتاب است و 

در مزارع دیم از ارقام سهند، انصار، آبیدر، آردا و قافلان استفاده شده است.
وی افزود: خرید جو با مباشرت تعاون روستایی استان در ۱۳ شهرستان و با قیمت 
۱۰ هزار تومان و با افت مفید ۳ درصد و غیر مفید ۲ درصد و با نظارت کارشناسان 

سازمان جهاد کشاورزی انجام می‌گیرد.

برق ۱۵ دستگاه اداری پرمصرف در 
آذربایجان‌غربی قطع شد

دولت سیزدهم بیش از ۹ هزار میلیارد 
ریال در زیرساخت‌های اشنویه

 سرمایه گذاری کرد

آغاز برداشت جو از ۵۲ هزار هکتار از 
مزارع آذربایجان غربی 

اخبار

جاذبه های گردشگری اشنویه شهر کهن آذربایجان غربی

رییس کل دادگستری آذربایجان غربی:

اجرای بیش از ۵۷ عنوان برنامه در هفته قوه قضاییه

4هزار و ۹۲۲ واحد مسکن در دولت سیزدهم تحویل مردم
 آذربایجان‌غربی شده است
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امام علی ) ع( :
بهره  آن  از  گذارانْ  خوش  ثروتمندانِ  آنچه  به  چشم 
دهيد،  محروميت  به خويشتن  آن  در  و  ندوزيد  مندند، 
كه اين، حساب شما را سبك تر مك‌ىند و براى نجات 

شما، نزدكي تر است

رتبه 3 در طرح رتبه بندی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

طرح نو؛ گروه شهری 
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار 
تبریز از شناسایی و اتخاذ تمهیدات لازم برای 
اصناف پرخطر در محدوده شهرداری منطقه ۸ 

تبریز خبر داد.
کمیته  جانشین  و  شهردار  معاون  بدری  هادی 
با  جلسه  در  تبریز  شهرداری  غیرعامل  پدافند 
همکاران مرتبط با این کمیته، با اعلام این مطلب 
گفت: در جهت پیش بینی تمهیدات ایمنی برای 
شهروندان و اتخاذ تصمیمات لازم در خصوص 

تاسیسات و اصناف پرخطر در مراکز جمعیتی، 
اصناف پرخطر محدوده مرکزی تبریز شناسایی 

می شوند.
جانشین شهردار تبریز در کمیته پدافند غیرعامل 
پدافند  در خصوص  شهرداری  وظایف  گفت: 
غیر عامل ایجاب می کند نسبت به فعال سازی 
کمیته پدافند غیر عامل شهرداری تبریز حداکثر 

تلاش به کار گرفته شود.
معاون شهردار تبریز افزود: یکی از وظایف مهم 
و اصلی این کمیته اقدامات پیشگیرانه و تدابیر 

لازم برای صنوف پرخطر در سطح شهر و انتقال 
انبار مواد پورخطراز این نقاط می باشد.  

خدمت  ادارات  با  هماهنگی  داد:  ادامه  بدری 
در  لازم  های  طرح  ارائه  همچنین  و  رسان 
باید  که  است  مواردی  دیگر  از  این خصوص 
در  تبریز  شهرداری  غیرعامل  پدافند  کمیته  در 

خصوص آن اهتمام جدی صورت گیرد.
معاون شهردار تبریز در پایان سخنانش با تاکید 
بر ضرورت ترویج و اشاعه فرهنگ تاب آوری 
ایمنی،  افزایش  گفت:  سوانح  برابر  در  شهری 

با  مقابله  برای  شهر  توانمندسازی  و  آمادگی 
مشارکت  جلب  برای  سازی  زمینه  و  حوادث 
شهروندان و سایر نهادها با شهرداری در حوزه 
مدیریت بحران باید همواره مورد توجه کمیته 

پدافند غیر عامل باشد.
ریاست  تبریز  کلانشهر  شهردار  است  گفتنی 
کمیته پدافند غیر عامل این نهاد را بر عهده دارد 
نیز  معاون محیط زیست و خدمات شهری  و 
جانشین رئیس کمیته پدافند غیرعامل شهرداری 

تبریز است.

اصناف پرخطر در 
محدوده مرکزی تبریز 

شناسایی می‌شوند

طرح نو؛گروه شهری
رئیس دانشکده عمران و ترافیک دانشگاه تربیت مدرس 
تهران از آغاز مطالعات پژوهشی طرح جامع حمل و نقل 
تبریز با حضور مدیران شهرداری تبریز و مسئولان دخیل 

در تصمیمات شهری خبر داد.
از  نظرسنجی  و  و  معارفه  جلسه  در  صفارزاده،  محمود 
طرح  کرد:  اظهار  شهری  ترافیک  کارشناسان  و  مدیران 
ولی  تهیه،  پیش  سال   ۲۰ از  تبریز  نقل  و  حمل  جامع 

بازنگری نشده بود که باید هر ۱۰ سال بازنگری شوند.
در شهر،  تغییرات صورت گرفته  به  توجه  با  افزود:  وی 
بازنگری  نیازمند  تبریز  ترافیک  نقل  و  طرح جامع حمل 
و ارائه طرح جدیدی بود که در همین راستا این پروژه 

آغاز شده است.
و  حمل  جامع  طرح  مطالعات  پژوهشی  گروه  مدیر 
شامل  که  طرح  این  اول  مرحله  به  اشاره  با  تبریز  نقل 
اول  مرحله  در  شد:  یادآور  است،  اطلاعات  جمع‌آوری 
فعالیت  و  مهرماه سفرها  اواخر  داریم  تهیه طرح  تلاش 
کرده  برداشت  را  تبریز  مردم  اجتماعی  و  اقتصادی  های 
بینی و آماری  مبنای آن یک سری مدل های پیش  بر  و 

ساخته و شبیه سازی شود.
شبیه‌سازی  و  اطلاعات  جمع‌اوری  با  کرد:  اضافه  وی 
مدل‌های آماری نیازهای حمل و نقل شهروندان تبریز در 
کوتاه مدت و بلند مدت و بازه های پنج تا پانزده ساله 

برآورده می‌شود.
صفارزاده با اشاره به نوع نیازهای حمل و نقل شهروندان 
تبریز نیز گفت: این نیازهای حمل و نقل شامل تجهیزات 
یا  و  بزرگراه‌ها  تاکسی،  اتوبوس،  ریلی،  نقل  و  حمل 
از روش  تقاطع های غیرهمسطح و پیش‌بینی یک سری 
های مدیریتی برای آینده شهروندان است تا بتوانند بدون 

ازدحام و ترافیک سفرهای خود را انجام دهند.
اتمام و عملیاتی شدن طرح جامع  به زمان  با اشاره  وی 
حمل و نقل تبریز ابراز داشت: طرح جامع حمل و نقل 
در  آن  تهیه  زمان  که مدت  است  مطالعاتی  تبریز طرحی 
که  کشور  وزارت  و  بودجه  و  برنامه  سازمان  ضوابط  
امیدواریم  ولی  شده،  قید  ماه   ۲۶ است،  بالادستی  اسناد 
بتوانیم  می‌کنند،  فراهم  شهری  مسئولان  که  شرایطی  با 

نتایجی در کوتاه مدت ارائه کنیم.
و  حمل  جامع  طرح  مطالعات  پژوهشی  گروه  مدیر 

کارشناسان  از  افکارسنجی  نحوه  به  اشاره  با  تبریز  نقل 
مدارس  که  مهر  اوایل  در  گفت:  نیز  تبریز  شهروندان  و 
است،  ترافیک  اوج  ساعات  و  هستند  باز  ها  دانشگاه  و 
افکارسنجی عمومی انجام می‌گیرد و  افکارسنجی مدیران 

و کارشناسان را نیز تابستان انجام می دهیم.
استانداری  هماهنگی  و  فنی  معاون  ذاکری،  جبارعلی 
جامع  طرح  گفت:  جلسه  این  در  نیز  آذربایجان‌شرقی 
حمل و نقل تبریز می تواند نتایج خوبی بر جای گذاشته 

و الگویی برای دیگر شهرها باشد.
وی افزود: تجربیاتی از ساخت و ساز در تبریز داریم که 
علی رغم جذب سفر، مسائل ترافیکی آن نیز لحاظ نشده 

است و نیازمند ارائه در این طرح است.
ذاکری با اشاره به ضرورت استفاده از حمل و نقل ترکیبی 
در سطح شهر اعلام کرد: توسعه حمل و نقل عمومی در 
برنامه شهرداری تبریز است ولی استفاده از حمل و نقل 

ترکیبی هنوز به آن حد مطلوب نرسیده است.
با اشاره به پیشرفت حمل و نقل ریلی تبریز اضافه  وی 
مترو  دو  فعال است و خط  تبریز  متروی  کرد: خط یک 
نیز به سرعت پیش می رود و فاز اول آن در سه ماهه اول 

سال آینده به بهره برداری می رسد.

معاون هماهنگی استانداری خاطرنشان کرد: حمل و نقل 
ترکیبی می تواند گره‌گشای مسائل ترافیکی باشد و امید 
به آن توجه  نیز  ترافیکی  داریم در مطالعات طرح جامع 

شود.
های  حوزه  و  مختلف،  بخش‌های  مدیران  افزود:  وی 
مختلفی که تولید سفر می کنند، اطلاعات موجود را در 
افق مطالعات  بتوان در  تا  اختیار تیم تحقیق قرار بدهند، 

حمل و نقل ترکیبی مورد استفاده قرار گیرد.
تهران،  همانند  تبریز  مرکزی  هسته  اینکه  بیان  با  ذاکری 
ابراز  دارد،  محدودیت‌هایی  و  است  شهر  تاریخی  بافت 

امیدواری کرد تمرکز روی این نقاط شهر بیشتر باشد.
نقل  و  حمل  عمران،  کمیسیون  رئیس  رشیدی،  روح‌اله 
این جلسه  در  نیز  تبریز  اسلامی شهر  ترافیک شورای  و 
اظهار کرد: بزرگترین چالش تهیه طرح جامع حمل و نقل 
تبریز، عدم دسترسی به اطلاعات اس؛ چرا که  اگر تهیه 
این طرح مشروط به دسترسی به اطلاعات پایه و سپس 

شروع آن است، به مشکل خواهد خورد.
از  توانید  نمی  حتی  را  اطلاعات  برخی  افزود:  وی 
شهرداری بگیرید و از الان به شیوه‌های جایگزین تمرکز 

کرده و پیشنهادات خود را ارائه دهید.

دو  تلاقی  تر،  اساسی  نکته  کرد:  خاطرنشان  رشیدی 
طرح تفصیلی و مطالعات طرح جامع حمل و نقل اس؛ 
مخاطرات حوزه حمل و نقل و ترافیک نیز حاصل انتزاع 

این دو عرصه است.
برای  شهر  اسلامی  شورای  مجوز  شد:  یادآور  وی 
در  نقش  ایفای  آن،  هزینه  در  حتی  شهرداری  مشارکت 

چسبندگی این دو حوزه است.
ترافیک  و  نقل   و  حمل  معاون  روشنی،  محمدرضا 
به مطالبه مردم  اشاره  با  این جلسه  نیز در  تبریز  شهردار 
کرد:  اظهار  ترافیک  حوزه  در  کشور  شهرهای  اکثر  در 
در  مطالبات شهروندان  و  ها  مهمترین خواسته   از  یکی 
کلانشهرها به ویژه تبریز، نحوه مدیریت حمل و نقل  و 
ترافیک است که بر اساس نظرسنجی های صورت‌گرفته 
به  و  است  شهروندان  اول  اولویت  تبریز  ترافیک  بحث 
خواسته  این  کردن  برآورده  جهت  اقداماتی  باید  آن  تبع 

ها انجام دهیم.
بر  نقل  و  حمل  مطالعات  جامع  طرح  اینکه  بیان  با  وی 
اساس اصول ترافیکی انجام می گیرد، افزود: سال ۱۴۰۰ 
مدت زمان پیش‌بینی شده برای اجرای اولین طرح جامع 
انجام  باید  آن  بازنگری  و  شده  تمام  تبریز  نقل  و  حمل 
می گرفت که به دلیل بیماری کرونا و دیگر مسائل انجام 
کار  این  شهر  اسلامی  شورای  ششم  دوره  در  و  نشده 

محقق شد.
انقلاب  دوم  گام  بیانیه  از  بهره‌مندی  اشاره  با  روشنی 
طرح  این  تدوین  در  العالی(  رهبری)مدظله  معظم  مقام 
بار در کشور، در راستای عینیت  اولین  اعلام کرد: برای 
بخشیدن به بیانیه گام دوم انقلاب یکی از زمینه های این 
بیانیه را در مدیریت حمل و نقل و ترافیک شهر پیش‌بینی 
کرده و خواستیم طرح جدید مطالعات حمل و نقل تبریز 

بر اساس این بیانیه تهیه شود.
برای قوی تر شدن جنبه پژوهشی کار،  وی اضافه کرد: 
همین  بر  و  کرده  استفاده  دانشگاهی  های  مجموعه  از 
دانشگاه  در  تخصصی  پژوهشی  گروه  ترین  قوی  اساس 
انتخاب  دارند،  نیز  اجرایی  سوابق  که  را  مدرس  تربیت 

شده است.
خاطرنشان  تبریز  شهردار  ترافیک  و  نقل  و  معاون حمل 
کرد: قرارداد لازم در این زمینه منعقد شده و تیم پژوهشی 
این  پیشکسوتان  ار  صفارزاده  محمود  مدیریت  تحت 

حوزه آغاز به کار شده است.
و  دانشگاهی  از همکاری مجموعه‌های  روشنی همچنین 
تربیت  دانشگاه  پژوهشی  گروه  با  استان  مهندسی  نظام 
انتقال  سنجی  صحت  برای  گفت:   و  داد  خبر  مدرس 
مجموعه  از  پژوهشی،  گروه  این  به  تبریز  شهر  واقعیات 
استفاده  مهندسی  نظام  سازمان  و  استان  دانشگاهی  های 

کرده‌ایم تا هیچ موردی فراموش نشود.
تبریز  معماری شهردار  و  معاون شهرسازی  محمدعزتی، 
دانشگاه‌های  از  که  انتظاری  گفت:  جلسه  این  در  نیز 
مختلف وجود دارد، این است که سواد کاری خود را در 

ارگان های شهری به کار گیرند.
به حال سه طرح جامع و سه طرح  تا  تبریز  افزود:  وی 
تفصیلی شهری داشته است و سومین طرح تفصیلی تبریز 

در دست مطالعه و تدوین است.
و  جامع  طرح‌های  کمبود  مهمترین  به  اشاره  با  عزتی 
بزرگترین  متاسفانه  کرد:  خاطرنشان  شهری  تفصیلی 
و  حمل  جامع  طرح  تفصیلی،  و  جامع  طرح‌های  کمبود 

نقل شهری است.
وی افزود: متوسط اجرای شبکه ها و معابر در طرح های 
جامع در سطح کشور ۵۰ و در تبریز ۶۰ بود که میانگین 

تبریز بیشتر از کل کشور است.
تبریز، مشکل شهر   معاون شهرسازی و معماری شهردار 
سیستم‌های  از  نرم‌افزاری  استفاده  و  شبکه  مدیریت  را 
جامع  طرح  مطالعات  گفت:  و  معرفی  شبکه   در  نوین 
های  شبکه  و  امکانات  با  تواند  می  تبریز  نقل  و  حمل 
نقل  و  حمل  و  ترافیکی  مشکلات  از  درصدی  موجود، 

شهری را حل کند.
که  شهر  ترافیکی  عوامل  مهمترین  به  اشاره  با  عزتی 
باید در طرح جامع حمل و نقل مورد توجه قرار گیرد، 
گفت: برخی از قوانین مصوب مجلس همچون پخشایش 
مدارس  یا  و  پزشکان  مطب  خصوص  به  ها  کاربری 
و  زده  شهری  جامع  طرح  ریسشه  به  تیشه  غیرانتفاعی 

منجر به افزایش سفرهای درونشهری شده است.
نیز  ملی  پروژه‌های  از  حاصل  ترافیک  به  اشاره  با  وی 
از  حاصل  تبریز،  شهر  ترافیک  از  درصد  چند  گفت: 
ترافیک بین شهری هستند همچون آزادراه سهند -تبریز،  
معابر  با  که  باکری  شهید  اتوبان  یا  و  تبریز  اهر-  جاده 

شهری متصل شده اند.

طرح نو؛ گروه شهری
از خریداری و  بن علی  مدیرعامل سازمان عون 
کاشت بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ بوته گل رز در سطح 

تفرجگاه عینالی خبر داد.
 بابک دانش پناه با اعلام این خبر گفت: با هدف 
و محل  معابر  بصری، سطح  هایی  زیبایی  ارتقاء 
های پرتردد تفرجگاه عینالی به ویژه طول مسیر 
سنگفرش عینالی با خریداری و کاشت بیش از ۲ 

هزار و ۵۰۰ هزار بوته گل رز هفت رنگ و نسترن 
گلکاری شد.

وی افزود : کاشت گل های زینتی که از عناصر 
اصلی تشکیل دهنده منظره هستند مهمترین نقش 
را در ایجاد زیبایی بصری در طراحی فضای سبز 
دستور شهردار  اساس حسب  همین  بر  و  داشته 
بوته گل رز  تبریز حدود ۲ هزار و ۵۰۰  محترم 
واحد  زحمتکش  کارگران  توسط  و  خریداری 

فضای سبز سازمان در محدوده مسیر اصلی سنگ 
فرش تفرجگاه عینالی کاشته شد.

عملیات  اجرای  کرد:  نشان  خاطر  پناه  دانش 
گلکاری های فصلی همواره در دستور کار واحد 
های  گلکاری  و  بوده  سازمان  این  سبز  فضای 
و  پاییزه  و  بهاره  های  گل  کاشت  نظیر  فصلی 
همچنین گلکاری های مینیاتوری و تزئینی نیز در 

طول سال اجرا می شود.

مطالعات پژوهشی طرح جامع حمل و نقل تبریز کلید خورد

بیش از ۲۵۰۰ بوته گل رز در تفرجگاه عینالی کاشت شد

طرح نو؛ گروه شهری
پرشور  شرکت  با   ۲ منطقه  شهرداری  ورزش  گذرگاه  خانوادگی  جشنواره 

شهروندان از پارک پلیس پرواز آغاز شد.
توسط مدیریت تربیت بدنی منطقه، با حضور گرم و پرشور شهروندان جشنواره 
از  ورزشی  مختلف  مسابقات  اجرای  با  ورزش  گذرگاه  عنوان  تحت  خانوادگی 

پارک پلیس پرواز آغاز شد.
انجام  ریزی  برنامه  با  و  مدارس  تعطیلات  ایام  آغاز  و  تابستان  فصل  شروع  با 
با  خانوادگی  جشنواره   ،۲ منطقه  شهرداری  بدنی  تربیت  مدیریت  توسط  گرفته 
آغاز شده و شهروندان  منطقه  این  پارک های سطح حوزه  از  اجراهای مختلف 
مختلف  مسابقات  در  و  کرده  عبور  پرواز  پلیس  پارک  اولین گذرگاه ورزش  از 

این گذرگاه شرکت کردند.
شهرداری منطقه ۲ در پارک پلیس پرواز میزبان خانواده ها و جوانان با اجرای 
مسابقات بسکتبال و شوتبال، فوتبال دستی و تیراندازی با کمان، پینک پونگ و 
اسکیت و... بود و علاقمندان به تحرکات ورزشی در ۱۵ رشته مختلف شرکت 

کرده و در اولین گذرگاه ورزش موفق به دریافت جوایز متعدد شدند.
اجرای موسیقی و حرکات باستانی و ورزشی از دیگر برنامه های اولین گذرگاه 

ورزش شهرداری منطقه ۲ بود.
دومین گذرگاه ورزش در آدینه این هفته و در مجموعه تاریخی و تفریحی ائل 

گلی با مسابقات مختلف ورزشی و حرکات هنری برگزار می شود.

خبر

آغاز جشنواره گذرگاه ورزش 
شهرداری منطقه ۲تبریز 

از پارک پلیس پرواز

گزارشگزارش


